

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
BOM JARDIM-PE

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00025/2021

Processo Administrativo Nº 00060/2021

Tipo: REGISTRO DE PREÇO

PREGOEIRO: EMANUELLE VANESSA DE MELO BARBOSA

Data de Publicação: 21/09/2021 12:10:57

MOVIMENTOS DO PROCESSO

23/09/2021 10:08:26	MENSAGEM	PREGOEIRO	O arquivo Edital -.pdf foi removido pelo condutor do processo.
23/09/2021 10:08:39	MENSAGEM	PREGOEIRO	O arquivo Edital.pdf foi removido pelo condutor do processo.
23/09/2021 10:09:13	MENSAGEM	PREGOEIRO	Bom dia!
23/09/2021 10:11:13	MENSAGEM	PREGOEIRO	O edital foi colocado novamente pois o horário da sessão estava divergente da publicação.
30/09/2021 09:38:21	CADASTRO DE PROPOSTA	BRUNO ROOSEVELT CAVALCANTI DE AZEVEDO	
30/09/2021 11:51:26	CADASTRO DE PROPOSTA	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	
30/09/2021 12:12:36	CADASTRO DE PROPOSTA	INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME	
30/09/2021 15:41:40	MENSAGEM	PREGOEIRO	A sessão será adiada para o dia 07/10/2021 as 10:00.
01/10/2021 12:01:15	CADASTRO DE PROPOSTA	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	
01/10/2021 14:25:21	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME	
02/10/2021 20:52:23	CADASTRO DE PROPOSTA	META E FOCO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	
02/10/2021 21:08:49	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	META E FOCO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	
04/10/2021 20:17:49	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	
05/10/2021 15:10:16	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	BRUNO ROOSEVELT CAVALCANTI DE AZEVEDO	
06/10/2021 15:14:32	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	
07/10/2021 10:04:54	MENSAGEM	PREGOEIRO	Bom dia! Vamos dar inícios ao trabalho.
07/10/2021 11:02:04	MENSAGEM	PREGOEIRO	Prezados licitantes, finalizado fases de lances será analisado a habilitação da empresas. Sessão suspensa e a retomada desta sessão será marca posteriormente.
19/10/2021 10:29:04	MENSAGEM	PREGOEIRO	Bom dia! O resultado será divulgado dia 20/10/2021 as 11:30.
20/10/2021 11:36:30	MENSAGEM	PREGOEIRO	Bom dia! Iniciando os trabalhos.
20/10/2021 11:47:43	MENSAGEM	PREGOEIRO	A empresa Meta e Foco Comércio e Serviços EIRELI, apresentou os documentos habilitatórios, porém não apresentou a certidão consolidada de pessoa jurídica expedida pelo tribunal de contas da união mas apresentou outras certidões a pregoeira no uso de suas funções diligenciou a referida certidão e verificou que a empresa está regular, sendo assim considera habilitada.

LOTE 1 - ADJUDICADO
PORTAS E JANELAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: MADEIREIRA TAVARES	Modelo: MADEIREIRA TAVARES
Descrição: Grade de porta alizar e aduela de 0,70 x 2,10 m (maçaranduba)			
Quantidade: 441		Valor Unit.: 2,60	Valor Total: 1.146,60
Item: 2	Unidade: UND	Marca: MADEIREIRA TAVARES	Modelo: MADEIREIRA TAVARES
Descrição: Grade de porta alizar e aduela de 0,80 x 2,10 m (maçaranduba)			
Quantidade: 450		Valor Unit.: 2,60	Valor Total: 1.170,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
BOM JARDIM-PE**

Item: 3	Unidade: UND	Marca: MADEIREIRA TAVARES	Modelo: MADEIREIRA TAVARES
Descrição: Grade de porta alizar e aduela de 0,90 x 2,10 m (maçaranduba)			
Quantidade: 459	Valor Unit.: 2,60	Valor Total: 1.193,40	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: 2001 CASA E CONSTRUÇÃO	Modelo: 2001 CASA E CONSTRUÇÃO
Descrição: Janela basculante em alumínio, 80 x 60 cm (a x l), acabamento acet ou brilhante, batente/requadro de 3 a 14 cm, com vidro, sem guarnição/alizar			
Quantidade: 57	Valor Unit.: 136,90	Valor Total: 7.803,30	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: 2001 CASA E CONSTRUÇÃO	Modelo: 2001 CASA E CONSTRUÇÃO
Descrição: Janela de correr material alumínio, cor: natural, tipo de correr, características adicionais 4 folhas 120 x 150 cm, vidro			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 383,70	Valor Total: 14.580,60	
Item: 6	Unidade: UND	Marca: 2001 CASA E CONSTRUÇÃO	Modelo: 2001 CASA E CONSTRUÇÃO
Descrição: Janela de correr material alumínio, tipo de correr, características adicionais 3 folhas, 120 x 120 com vidro			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 416,60	Valor Total: 15.830,80	
Item: 7	Unidade: UND	Marca: MADEIREIRA TAVARES	Modelo: MADEIREIRA TAVARES
Descrição: Porta de madeira, folha leve (NBR 15930) de 600 x 2100 mm, de 35 mm a 40 mm de espessura, núcleo colmeia, capa lisa em HDF, acabamento em primer para pintura			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 91,00	Valor Total: 1.365,00	
Item: 8	Unidade: UND	Marca: MADEIREIRA TAVARES	Modelo: MADEIREIRA TAVARES
Descrição: Porta de madeira, folha leve (NBR 15930) de 700 x 2100 mm, de 35 mm a 40 mm de espessura, núcleo colmeia, capa lisa em HDF, acabamento em primer para pintura			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 90,00	Valor Total: 2.700,00	
Item: 9	Unidade: UND	Marca: MADEIREIRA TAVARES	Modelo: MADEIREIRA TAVARES
Descrição: Porta de madeira, folha leve (NBR 15930) de 800 x 2100 mm, de 35 mm a 40 mm de espessura, núcleo colmeia, capa lisa em HDF, acabamento em primer para pintura			
Quantidade: 53	Valor Unit.: 95,70	Valor Total: 5.072,10	
Item: 10	Unidade: UND	Marca: MADEIREIRA TAVARES	Modelo: MADEIREIRA TAVARES
Descrição: Porta de madeira, folha média (NBR 15930) de 900 x 2100 mm, de 35 mm a 40 mm de espessura, núcleo semissólido (sarrafeado), capa lisa em HDF, acabamento em primer para pintura			
Quantidade: 27	Valor Unit.: 138,60	Valor Total: 3.742,20	
Item: 11	Unidade: UND	Marca: FORTLEV	Modelo: FORTLEV
Descrição: Porta sanfonada, material PVC – cloreto de polivinila, cor branco, largura 0,62 m, altura 2,10 m, espessura mínima 2 mm			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 46,40	Valor Total: 696,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 META E FOCO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	092	31.834.213/0001-42	76.099,20	55.300,00	Sim
2 RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	086	41.851.455/0001-06	76.099,20	55.400,00	Sim
3 BRUNO ROOSEVELT CAVALCANTI DE AZEVEDO	027	33.040.331/0001-04	76.099,20	57.400,00	Sim
4 INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME	009	19.867.301/0001-45	76.099,20	71.295,00	Sim
5 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	065	40.876.269/0001-50	76.099,20	72.295,97	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

21/09/2021 12:10:57	PUBLICADO			
22/09/2021 08:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
07/10/2021 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
07/10/2021 10:04:13	DISPUTA			
07/10/2021 10:04:13	LANCE	BRUNO ROOSEVELT CAVALCANTI DE AZEVEDO (PARTICIPANTE 027)		76.099,20
07/10/2021 10:04:13	LANCE	INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME (PARTICIPANTE 009)		76.099,20

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
BOM JARDIM-PE**

07/10/2021 10:04:13	LANCE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	76.099,20
07/10/2021 10:04:13	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	76.099,20
07/10/2021 10:04:13	LANCE	META E FOCO COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 092)	76.099,20
07/10/2021 10:05:07	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	75.900,00
07/10/2021 10:06:05	LANCE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	72.295,97
07/10/2021 10:06:16	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	72.150,00
07/10/2021 10:07:21	LANCE	BRUNO ROOSEVELT CAVALCANTI DE AZEVEDO (PARTICIPANTE 027)	71.000,00
07/10/2021 10:07:39	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	69.900,00
07/10/2021 10:07:51	LANCE	META E FOCO COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 092)	70.000,00
07/10/2021 10:08:08	LANCE	BRUNO ROOSEVELT CAVALCANTI DE AZEVEDO (PARTICIPANTE 027)	69.000,00
07/10/2021 10:08:16	LANCE	META E FOCO COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 092)	69.700,00
07/10/2021 10:08:17	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	68.900,00
07/10/2021 10:08:26	LANCE	META E FOCO COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 092)	68.700,00
07/10/2021 10:08:35	LANCE	BRUNO ROOSEVELT CAVALCANTI DE AZEVEDO (PARTICIPANTE 027)	68.500,00
07/10/2021 10:08:39	LANCE	INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME (PARTICIPANTE 009)	71.295,00
07/10/2021 10:08:42	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	68.400,00
07/10/2021 10:08:47	LANCE	META E FOCO COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 092)	68.000,00
07/10/2021 10:08:59	LANCE	BRUNO ROOSEVELT CAVALCANTI DE AZEVEDO (PARTICIPANTE 027)	67.800,00
07/10/2021 10:09:11	LANCE	META E FOCO COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 092)	67.500,00
07/10/2021 10:09:21	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	67.400,00
07/10/2021 10:09:31	LANCE	META E FOCO COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 092)	67.300,00
07/10/2021 10:09:48	LANCE	BRUNO ROOSEVELT CAVALCANTI DE AZEVEDO (PARTICIPANTE 027)	67.100,00
07/10/2021 10:09:52	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	67.200,00
07/10/2021 10:09:57	LANCE	META E FOCO COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 092)	67.000,00
07/10/2021 10:10:05	LANCE	BRUNO ROOSEVELT CAVALCANTI DE AZEVEDO (PARTICIPANTE 027)	66.900,00
07/10/2021 10:10:26	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	66.800,00
07/10/2021 10:10:47	LANCE	BRUNO ROOSEVELT CAVALCANTI DE AZEVEDO (PARTICIPANTE 027)	66.000,00
07/10/2021 10:11:02	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	59.900,00
07/10/2021 10:11:24	LANCE	BRUNO ROOSEVELT CAVALCANTI DE AZEVEDO (PARTICIPANTE 027)	59.100,00
07/10/2021 10:11:37	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	59.000,00
07/10/2021 10:11:56	LANCE	META E FOCO COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 092)	59.800,00
07/10/2021 10:12:06	LANCE	BRUNO ROOSEVELT CAVALCANTI DE AZEVEDO (PARTICIPANTE 027)	58.321,00
07/10/2021 10:12:14	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	58.200,00
07/10/2021 10:12:15	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA		
07/10/2021 10:12:16	LANCE	META E FOCO COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 092)	58.900,00
07/10/2021 10:12:29	LANCE	BRUNO ROOSEVELT CAVALCANTI DE AZEVEDO (PARTICIPANTE 027)	58.100,00
07/10/2021 10:12:47	LANCE	META E FOCO COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 092)	58.000,00
07/10/2021 10:13:13	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	57.900,00
07/10/2021 10:13:31	MENSAGEM PREGOEIRO		
Bom dia! Por favor cuidados com os preços, pois poderá ser solicitado a diligência dos mesmo.			
07/10/2021 10:13:43	LANCE	META E FOCO COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 092)	57.800,00
07/10/2021 10:13:56	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	57.700,00
07/10/2021 10:14:38	LANCE	META E FOCO COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 092)	57.500,00
07/10/2021 10:14:57	LANCE	BRUNO ROOSEVELT CAVALCANTI DE AZEVEDO (PARTICIPANTE 027)	57.400,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
BOM JARDIM-PE**

07/10/2021 10:15:23	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE)	57.300,00
07/10/2021 10:15:53	LANCE	META E FOCO COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 092)	57.000,00
07/10/2021 10:16:11	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE)	56.900,00
07/10/2021 10:16:42	LANCE	META E FOCO COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 092)	56.800,00
07/10/2021 10:16:50	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE)	56.700,00
07/10/2021 10:17:04	LANCE	META E FOCO COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 092)	55.500,00
07/10/2021 10:17:21	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE)	55.400,00
07/10/2021 10:17:37	LANCE	META E FOCO COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 092)	55.300,00
07/10/2021 10:19:37	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é META E FOCO COMERCIO E SERVICOS EIRELI			
07/10/2021 10:19:37	HABILITAÇÃO		
20/10/2021 11:47:56	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
20/10/2021 12:17:57	EM ADJUDICAÇÃO		
20/10/2021 13:27:51	ADJUDICADO		

**LOTE 2 - ADJUDICADO
ALVENARIA E CONCRETO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: M ³	Marca: ARMAZÉM SÃO LOURENÇO	Modelo: ARMAZÉM SÃO LOURENÇO
Descrição: Areia fina – posto jazida/fornecedor (retirado na jazida, sem transporte)			
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 56,60		Valor Total: 101.880,00
Item: 2	Unidade: M ³	Marca: ARMAZÉM SÃO LOURENÇO	Modelo: ARMAZÉM SÃO LOURENÇO
Descrição: Areia grossa – posto jazida/fornecedor (retirado na jazida, sem transporte)			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 56,60		Valor Total: 67.920,00
Item: 3	Unidade: M ³	Marca: ARMAZÉM SÃO LOURENÇO	Modelo: ARMAZÉM SÃO LOURENÇO
Descrição: Areia para aterro – posto jazida/fornecedor (retirado na jazida, sem transporte)			
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 42,40		Valor Total: 76.320,00
Item: 4	Unidade: KG	Marca: QUARTZOLIT	Modelo: QUARTZOLIT
Descrição: Argamassa colante ac I para cerâmicas			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 0,40		Valor Total: 2.400,00
Item: 5	Unidade: KG	Marca: QUARTZOLIT	Modelo: QUARTZOLIT
Descrição: Argamassa colante ac II			
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 0,80		Valor Total: 1.440,00
Item: 6	Unidade: KG	Marca: QUARTZOLIT	Modelo: QUARTZOLIT
Descrição: Argamassa colante tipo ac III			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 1,40		Valor Total: 1.680,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca: CARPINA MIX CONCRETO	Modelo: CARPINA MIX CONCRETO
Descrição: Bloco cerâmico de vedação com furos na vertical, 14 x 19 x 39 cm – 4,5 mpa (NBR 15270)			
Quantidade: 15.000	Valor Unit.: 1,20		Valor Total: 18.000,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca: CARPINA MIX CONCRETO	Modelo: CARPINA MIX CONCRETO
Descrição: Bloco cerâmico vazado para alvenaria de vedação, 6 furos, de 9 x 9 x 19 cm (l x a x c)			
Quantidade: 60.000	Valor Unit.: 0,30		Valor Total: 18.000,00
Item: 9	Unidade: M ²	Marca: LK GESSO	Modelo: LK GESSO
Descrição: Bloco de gesso vazado, branco, e = *7* cm, dimensões *67 x 50* cm			
Quantidade: 2.250	Valor Unit.: 13,80		Valor Total: 31.050,00
Item: 10	Unidade: M ²	Marca: CARPINA MIX CONCRETO	Modelo: CARPINA MIX CONCRETO
Descrição: Bloquete/piso intertravado de concreto – modelo onda/16 faces/ retangular/ tijolinho/ paver/ holandês/ paralelepípedo, *22 cm x 11* cm, e = 8 cm, resistência de 35 mpa (NBR 9781), cor natural			
Quantidade: 3.750	Valor Unit.: 31,40		Valor Total: 117.750,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
BOM JARDIM-PE**

Item: 11	Unidade: KG	Marca: ITAÚ	Modelo: ITAÚ
Descrição: Cal hidratada para pintura			
Quantidade: 15.000	Valor Unit.: 1,10	Valor Total: 16.500,00	
Item: 12	Unidade: KG	Marca: ITAMBÉ	Modelo: ITAMBÉ
Descrição: Cimento Portland composto cp II-32			
Quantidade: 93.750	Valor Unit.: 0,30	Valor Total: 28.125,00	
Item: 13	Unidade: UND	Marca: CARPINA MIX CONCRETO	Modelo: CARPINA MIX CONCRETO
Descrição: Elemento vazado de concreto, veneziana *39 x 22 x 15* cm			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 7,40	Valor Total: 555,00	
Item: 14	Unidade: UND	Marca: CARPINA MIX CONCRETO	Modelo: CARPINA MIX CONCRETO
Descrição: Elemento vazado de concreto, veneziana *39 x 29 x 10* cm			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 13,00	Valor Total: 975,00	
Item: 15	Unidade: UND	Marca: CARPINA MIX CONCRETO	Modelo: CARPINA MIX CONCRETO
Descrição: Elemento vazado de concreto, veneziana *40 x 10 x 10* cm			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 6,50	Valor Total: 487,50	
Item: 16	Unidade: SACO	Marca: LK GESSO	Modelo: LK GESSO
Descrição: Gesso, origem: mineral, tipo: estuque, aspecto físico: pó, cor: branco, aplicação: construção civil. Saco de 20kg			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 4,70	Valor Total: 1.410,00	
Item: 17	Unidade: M	Marca: PERFILATO	Modelo: PERFILATO
Descrição: Junta plástica de dilatação para pisos, cor cinza, 10 x 4,5 mm (altura x espessura)			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 0,50	Valor Total: 37,50	
Item: 18	Unidade: M ²	Marca: CARPINA MIX CONCRETO	Modelo: CARPINA MIX CONCRETO
Descrição: Laje pré-moldada convencional (lajotas + vigotas) para forro, unidirecional, sobrecarga de 100 kg/m ² , vão até 4,00 m (sem colocação)			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 31,20	Valor Total: 9.360,00	
Item: 19	Unidade: KG	Marca: BLASCOR	Modelo: BLASCOR
Descrição: Massa para textura lisa de base acrílica, uso interno e externo			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 4,80	Valor Total: 1.440,00	
Item: 20	Unidade: UND	Marca: CARPINA MIX CONCRETO	Modelo: CARPINA MIX CONCRETO
Descrição: Meio-fio ou guia de concreto pré-moldado, comp *39* cm, *19 x 6,5/6,5* cm (h x l1/l2)			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 5,30	Valor Total: 1.590,00	
Item: 21	Unidade: UND	Marca: CARPINA MIX CONCRETO	Modelo: CARPINA MIX CONCRETO
Descrição: Meio-fio ou guia de concreto pré-moldado, comp *39* cm, *19 x 6,5/6,5* cm (h x l1/l2)			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 5,30	Valor Total: 397,50	
Item: 22	Unidade: UND	Marca: CARPINA MIX CONCRETO	Modelo: CARPINA MIX CONCRETO
Descrição: Meio-fio ou guia de concreto pré-moldado, comp 1 m, *30 x 10/12* cm (h x l1/l2)			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 13,30	Valor Total: 3.990,00	
Item: 23	Unidade: MIL	Marca: PEDREIRA MARACATU	Modelo: PEDREIRA MARACATU
Descrição: Paralelepípedo granito ou basáltico, para pavimentação, sem frete (variação regional de peças por m ²)			
Quantidade: 34	Valor Unit.: 363,40	Valor Total: 12.355,60	
Item: 24	Unidade: M ³	Marca: PEDREIRA MARACATU	Modelo: PEDREIRA MARACATU
Descrição: Pedra britada n. 1 (9,5 a 19 mm) posto pedreira/fornecedor, sem frete			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 38,90	Valor Total: 46.680,00	
Item: 25	Unidade: M ³	Marca: PEDREIRA MARACATU	Modelo: PEDREIRA MARACATU
Descrição: Pedra britada n. 2 (19 a 38 mm) posto pedreira/fornecedor, sem frete			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 39,10	Valor Total: 46.920,00	
Item: 26	Unidade: M ³	Marca: PEDREIRA MARACATU	Modelo: PEDREIRA MARACATU
Descrição: Pedra granítica ou basáltica irregular, faixa granulométrica 100 a 150 mm para pavimentação ou calcamento poliédrico, posto pedreira / fornecedor (sem frete)			
Quantidade: 3.600	Valor Unit.: 28,80	Valor Total: 103.680,00	
Item: 27	Unidade: M ³	Marca: PEDREIRA MARACATU	Modelo: PEDREIRA MARACATU
Descrição: Pedregulho ou piçarra de jazida, ao natural, para base de pavimentação (Retirada na jazida, sem transporte)			
Quantidade: 5.250	Valor Unit.: 27,30	Valor Total: 143.325,00	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
BOM JARDIM-PE**

Item: 28	Unidade: M ²	Marca: CARPINA MIX CONCRETO	Modelo: CARPINA MIX CONCRETO
Descrição: Piso em granito, polido, tipo amêndoa/ amarelo capri/ amarelo dourado carioca ou outros equivalentes da região, formato menor ou igual a 3025 cm ² , e= *2* cm			
Quantidade: 113	Valor Unit.: 220,10	Valor Total: 24.871,30	
Item: 29	Unidade: M ²	Marca: LK GESSO	Modelo: LK GESSO
Descrição: Placa de gesso para forro, *60 x 60* cm, espessura de 12 mm (sem colocação)			
Quantidade: 1.125	Valor Unit.: 4,90	Valor Total: 5.512,50	
Item: 30	Unidade: M ³	Marca: PEDREIRA MARACATU	Modelo: PEDREIRA MARACATU
Descrição: Pó de pedra (posto pedra/fornecedor, sem frete)			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 36,70	Valor Total: 44.040,00	
Item: 31	Unidade: UND	Marca: CARPOSTE	Modelo: CARPOSTE
Descrição: Poste de concreto circular, 150 kg, h = 10 m (NBR 8451)			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 496,30	Valor Total: 3.970,40	
Item: 32	Unidade: UND	Marca: CARPOSTE	Modelo: CARPOSTE
Descrição: Poste de concreto circular, 200 kg, h = 9 m (NBR 8451)			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 1.989,40	Valor Total: 15.915,20	
Item: 33	Unidade: UND	Marca: QUARTZOLIT	Modelo: QUARTZOLIT
Descrição: Rejunte para aplicação cerâmica, embalagem 1kg, cores variadas			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 2,80	Valor Total: 840,00	
Item: 34	Unidade: M ²	Marca: PISO & CIA	Modelo: PISO & CIA
Descrição: Revestimento cerâmico para piso com placas tipo esmaltada extra de dimensões 35x35 cm aplicada em ambientes de área entre 5 m ² e 10 m ² . Af_06/2014			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 24,30	Valor Total: 21.870,00	
Item: 35	Unidade: M ²	Marca: PISO & CIA	Modelo: PISO & CIA
Descrição: Revestimento em cerâmica esmaltada extra, PEI maior ou igual 4, formato maior a 2025 cm ²			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 28,60	Valor Total: 21.450,00	
Item: 36	Unidade: M ²	Marca: BRASILIT	Modelo: BRASILIT
Descrição: Telha de fibra de vidro ondulada incolor, e = 0,6 mm, de *0,50 x 2,44* m			
Quantidade: 225	Valor Unit.: 19,50	Valor Total: 4.387,50	
Item: 37	Unidade: M ²	Marca: BRASILIT	Modelo: BRASILIT
Descrição: Telha de fibrocimento ondulada e = 6 mm, de 2,44 x 1,10 m (sem amianto)			
Quantidade: 806	Valor Unit.: 19,00	Valor Total: 15.314,00	
Item: 38	Unidade: UND	Marca: BRASILIT	Modelo: BRASILIT
Descrição: Telha ondulada de fibrocimento sem amianto medindo 2,44m comprimento x 1,10m largura x 5mm de espessura			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 74,10	Valor Total: 22.230,00	
Item: 39	Unidade: METRO	Marca: CARPINA MIX CONCRETO	Modelo: CARPINA MIX CONCRETO
Descrição: Tubo de concreto armado para águas pluviais, classe ea-2, com encaixe ponta e bolsa, diâmetro nominal de 400mm			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 89,10	Valor Total: 40.095,00	
Item: 40	Unidade: METRO	Marca: CARPINA MIX CONCRETO	Modelo: CARPINA MIX CONCRETO
Descrição: Tubo de concreto armado para esgoto sanitário, classe ea-2, com encaixe ponta e bolsa, diâmetro nominal de 700mm			
Quantidade: 188	Valor Unit.: 264,20	Valor Total: 49.669,60	
Item: 41	Unidade: METRO	Marca: CARPINA MIX CONCRETO	Modelo: CARPINA MIX CONCRETO
Descrição: Tubo de concreto armado para esgoto sanitário, classe pa-1, com encaixe ponta e bolsa, diâmetro nominal de 600mm			
Quantidade: 413	Valor Unit.: 106,00	Valor Total: 43.778,00	
Item: 42	Unidade: M	Marca: CARPINA MIX CONCRETO	Modelo: CARPINA MIX CONCRETO
Descrição: Tubo de concreto simples para águas pluviais, classe ps1, com encaixe macho e fêmea, diâmetro nominal de 200 mm			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 13,80	Valor Total: 8.280,00	
Item: 43	Unidade: M	Marca: CARPINA MIX CONCRETO	Modelo: CARPINA MIX CONCRETO
Descrição: Tubo de concreto simples para águas pluviais, classe ps1, com encaixe macho e fêmea, diâmetro nominal de 300 mm			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 19,30	Valor Total: 8.685,00	
Item: 44	Unidade: M	Marca: CARPINA MIX CONCRETO	Modelo: CARPINA MIX CONCRETO
Descrição: Tubo de concreto simples para águas pluviais, classe ps1, com encaixe macho e fêmea, diâmetro nominal de 500 mm			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 39,30	Valor Total: 1.493,40	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
BOM JARDIM-PE**

Item: 45 Unidade: M² Marca: AÇO PAULO NETO Modelo: AÇO PAULO NETO
 Descrição: Vigota (trilho) de concreto para laje pré-moldada, 3 m. Resistência do concreto da vigota 25 mpa (350 kgf/cm²)
 Quantidade: 225 Valor Unit.: 54,80 Valor Total: 12.330,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 META E FOCO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	021	31.834.213/0001-42	1.905.801,06	1.199.000,00	Sim
2 RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	046	41.851.455/0001-06	1.905.801,06	1.200.000,00	Sim
3 BRUNO ROOSEVELT CAVALCANTI DE AZEVEDO	044	33.040.331/0001-04	1.905.801,06	1.330.000,00	Sim
4 INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME	061	19.867.301/0001-45	1.905.801,06	1.447.140,00	Sim
5 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	041	40.876.269/0001-50	1.905.801,06	1.810.263,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

21/09/2021 12:10:57	PUBLICADO			
22/09/2021 08:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
07/10/2021 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
07/10/2021 10:05:00	DISPUTA			
07/10/2021 10:05:00	LANCE	BRUNO ROOSEVELT CAVALCANTI DE AZEVEDO (PARTICIPANTE 044)		1.905.801,06
07/10/2021 10:05:00	LANCE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA		1.905.801,06
07/10/2021 10:05:00	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE		1.905.801,06
07/10/2021 10:05:00	LANCE	INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME (PARTICIPANTE 061)		1.905.801,06
07/10/2021 10:05:00	LANCE	META E FOCO COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 021)		1.905.801,06
07/10/2021 10:05:52	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE		1.904.500,00
07/10/2021 10:06:26	LANCE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA		1.810.263,00
07/10/2021 10:06:41	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE		1.809.200,00
07/10/2021 10:07:10	LANCE	BRUNO ROOSEVELT CAVALCANTI DE AZEVEDO (PARTICIPANTE 044)		1.800.000,00
07/10/2021 10:07:31	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE		1.799.900,00
07/10/2021 10:07:34	LANCE	INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME (PARTICIPANTE 061)		1.904.800,00
07/10/2021 10:07:57	LANCE	INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME (PARTICIPANTE 061)		1.799.899,00
07/10/2021 10:07:59	LANCE	BRUNO ROOSEVELT CAVALCANTI DE AZEVEDO (PARTICIPANTE 044)		1.750.000,00
07/10/2021 10:08:07	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE		1.749.900,00
07/10/2021 10:08:12	LANCE	INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME (PARTICIPANTE 061)		1.749.999,00
07/10/2021 10:08:30	LANCE	INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME (PARTICIPANTE 061)		1.749.890,00
07/10/2021 10:08:47	LANCE	BRUNO ROOSEVELT CAVALCANTI DE AZEVEDO (PARTICIPANTE 044)		1.739.990,00
07/10/2021 10:09:13	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE		1.749.700,00
07/10/2021 10:09:15	LANCE	INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME (PARTICIPANTE 061)		1.739.987,00
07/10/2021 10:09:39	LANCE	BRUNO ROOSEVELT CAVALCANTI DE AZEVEDO (PARTICIPANTE 044)		1.738.009,00
07/10/2021 10:09:44	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE		1.738.900,00
07/10/2021 10:10:12	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE		1.737.900,00
07/10/2021 10:10:36	LANCE	INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME (PARTICIPANTE 061)		1.737.700,00
07/10/2021 10:10:52	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE		1.737.600,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
BOM JARDIM-PE**

07/10/2021 10:10:57	LANCE	BRUNO ROOSEVELT CAVALCANTI DE AZEVEDO (PARTICIPANTE 044)	1.700.000,00
07/10/2021 10:10:57	LANCE	INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME (PARTICIPANTE 061)	1.737.500,00
07/10/2021 10:11:14	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	1.699.000,00
07/10/2021 10:11:36	LANCE	INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME (PARTICIPANTE 061)	1.698.900,00
07/10/2021 10:11:43	LANCE	BRUNO ROOSEVELT CAVALCANTI DE AZEVEDO (PARTICIPANTE 044)	1.600.000,00
07/10/2021 10:11:46	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	1.698.800,00
07/10/2021 10:11:57	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	1.599.900,00
07/10/2021 10:12:08	LANCE	INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME (PARTICIPANTE 061)	1.599.800,00
07/10/2021 10:12:08	LANCE	META E FOCO COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 021)	1.698.000,00
07/10/2021 10:12:18	LANCE	BRUNO ROOSEVELT CAVALCANTI DE AZEVEDO (PARTICIPANTE 044)	1.500.000,00
07/10/2021 10:12:23	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	1.599.500,00
07/10/2021 10:12:32	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	1.499.900,00
07/10/2021 10:12:35	LANCE	META E FOCO COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 021)	1.490.000,00
07/10/2021 10:13:16	LANCE	INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME (PARTICIPANTE 061)	1.489.900,00
07/10/2021 10:13:16	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA		
07/10/2021 10:13:19	LANCE	BRUNO ROOSEVELT CAVALCANTI DE AZEVEDO (PARTICIPANTE 044)	1.480.000,00
07/10/2021 10:13:30	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	1.479.900,00
07/10/2021 10:13:38	LANCE	INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME (PARTICIPANTE 061)	1.479.700,00
07/10/2021 10:14:10	LANCE	BRUNO ROOSEVELT CAVALCANTI DE AZEVEDO (PARTICIPANTE 044)	1.478.700,00
07/10/2021 10:14:13	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	1.479.500,00
07/10/2021 10:14:14	LANCE	META E FOCO COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 021)	1.450.000,00
07/10/2021 10:14:21	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	1.449.900,00
07/10/2021 10:14:30	LANCE	INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME (PARTICIPANTE 061)	1.449.800,00
07/10/2021 10:14:45	LANCE	BRUNO ROOSEVELT CAVALCANTI DE AZEVEDO (PARTICIPANTE 044)	1.449.600,00
07/10/2021 10:14:52	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	1.449.500,00
07/10/2021 10:15:12	LANCE	INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME (PARTICIPANTE 061)	1.448.400,00
07/10/2021 10:15:26	LANCE	META E FOCO COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 021)	1.449.400,00
07/10/2021 10:15:30	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	1.448.300,00
07/10/2021 10:15:44	LANCE	BRUNO ROOSEVELT CAVALCANTI DE AZEVEDO (PARTICIPANTE 044)	1.447.600,00
07/10/2021 10:15:52	LANCE	INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME (PARTICIPANTE 061)	1.447.500,00
07/10/2021 10:16:03	LANCE	BRUNO ROOSEVELT CAVALCANTI DE AZEVEDO (PARTICIPANTE 044)	1.447.240,00
07/10/2021 10:16:19	LANCE	INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME (PARTICIPANTE 061)	1.447.140,00
07/10/2021 10:16:20	LANCE	META E FOCO COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 021)	1.400.000,00
07/10/2021 10:16:34	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	1.350.000,00
07/10/2021 10:16:54	LANCE	BRUNO ROOSEVELT CAVALCANTI DE AZEVEDO (PARTICIPANTE 044)	1.330.000,00
07/10/2021 10:17:02	LANCE	META E FOCO COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 021)	1.300.000,00
07/10/2021 10:17:09	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	1.320.000,00
07/10/2021 10:17:36	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	1.299.900,00
07/10/2021 10:17:45	MENSAGEM PREGOEIRO		
Bom dia! Por favor cuidados com os preços, pois poderá ser solicitado a diligência dos mesmo.			
07/10/2021 10:18:00	LANCE	META E FOCO COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 021)	1.250.000,00
07/10/2021 10:18:20	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	1.249.900,00
07/10/2021 10:18:48	LANCE	META E FOCO COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 021)	1.248.800,00
07/10/2021 10:18:57	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	1.248.500,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
BOM JARDIM-PE**

07/10/2021 10:19:21	LANCE	META E FOCO COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 021)	1.248.400,00
07/10/2021 10:19:37	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	1.248.000,00
07/10/2021 10:19:53	LANCE	META E FOCO COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 021)	1.247.000,00
07/10/2021 10:20:46	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	1.246.900,00
07/10/2021 10:21:13	LANCE	META E FOCO COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 021)	1.246.000,00
07/10/2021 10:21:22	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	1.245.900,00
07/10/2021 10:21:38	LANCE	META E FOCO COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 021)	1.245.000,00
07/10/2021 10:21:56	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	1.244.000,00
07/10/2021 10:22:32	LANCE	META E FOCO COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 021)	1.240.000,00
07/10/2021 10:22:43	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	1.239.900,00
07/10/2021 10:23:06	LANCE	META E FOCO COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 021)	1.239.800,00
07/10/2021 10:23:18	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	1.239.700,00
07/10/2021 10:23:38	LANCE	META E FOCO COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 021)	1.239.500,00
07/10/2021 10:24:00	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	1.239.400,00
07/10/2021 10:24:16	LANCE	META E FOCO COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 021)	1.239.000,00
07/10/2021 10:24:28	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	1.238.900,00
07/10/2021 10:24:46	LANCE	META E FOCO COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 021)	1.238.500,00
07/10/2021 10:25:42	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	1.228.400,00
07/10/2021 10:25:57	LANCE	META E FOCO COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 021)	1.228.000,00
07/10/2021 10:26:29	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	1.227.000,00
07/10/2021 10:26:50	LANCE	META E FOCO COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 021)	1.226.000,00
07/10/2021 10:27:28	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	1.225.000,00
07/10/2021 10:27:46	LANCE	META E FOCO COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 021)	1.224.000,00
07/10/2021 10:28:04	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	1.223.000,00
07/10/2021 10:28:24	LANCE	META E FOCO COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 021)	1.222.000,00
07/10/2021 10:28:45	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	1.200.000,00
07/10/2021 10:29:02	LANCE	META E FOCO COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 021)	1.199.000,00
07/10/2021 10:31:02	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é META E FOCO COMERCIO E SERVICOS EIRELI			
07/10/2021 10:31:03	HABILITAÇÃO		
20/10/2021 11:47:56	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
20/10/2021 12:17:57	EM ADJUDICAÇÃO		
20/10/2021 13:27:51	ADJUDICADO		

**LOTE 3 - ADJUDICADO
FERRAGENS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: AÇO PAULO NETO	Modelo: AÇO PAULO NETO
Descrição: Aço ca-25, 10,0 mm, ou 12,5 mm, ou 16,0 mm, ou 20,0 mm, ou 25,0 mm, vergalhão			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 7,90		Valor Total: 300,20
Item: 2	Unidade: KG	Marca: AÇO PAULO NETO	Modelo: AÇO PAULO NETO
Descrição: Aço ca-50, 12,5 mm ou 16,0 mm, vergalhão			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 6,40		Valor Total: 480,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
BOM JARDIM-PE**

Item: 3	Unidade: KG	Marca: AÇO PAULO NETO	Modelo: AÇO PAULO NETO
Descrição: Aço ca-60, 4,2 mm, ou 5,0 mm, ou 6,0 mm, ou 7,0 mm, vergalhão			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 6,90	Valor Total: 517,50	
Item: 4	Unidade: KG	Marca: AÇO PAULO NETO	Modelo: AÇO PAULO NETO
Descrição: Aço ca-60, 4,2 mm, ou 5,0 mm, ou 6,0 mm, ou 7,0 mm, vergalhão			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 6,90	Valor Total: 517,50	
Item: 5	Unidade: M ²	Marca: GERDAU	Modelo: GERDAU
Descrição: Arame farpado galvanizado, 14 bwg (2,11 mm), classe 250			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 0,80	Valor Total: 60,00	
Item: 6	Unidade: KG	Marca: GERDAU	Modelo: GERDAU
Descrição: Arame galvanizado 12 bwg, d = 2,76 mm (0,048 kg/m) ou 14 bwg, d = 2,11 mm (0,026 kg/m)			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 12,90	Valor Total: 296,70	
Item: 7	Unidade: KG	Marca: GERDAU	Modelo: GERDAU
Descrição: Arame galvanizado 18 bwg, d = 1,24mm (0,009 kg/m)			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 18,40	Valor Total: 423,20	
Item: 8	Unidade: ROLO	Marca: GERDAU	Modelo: GERDAU
Descrição: Arame recozido bitola 18". Rolo com 1 quilograma			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 16,70	Valor Total: 751,50	
Item: 9	Unidade: UN	Marca: AÇO PAULO NETO	Modelo: AÇO PAULO NETO
Descrição: Barra de apoio reta, em aço inox polido, comprimento 60cm, fixada na parede – fornecimento e instalação. Af_01/2020			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 159,30	Valor Total: 1.274,40	
Item: 10	Unidade: UN	Marca: AÇO PAULO NETO	Modelo: AÇO PAULO NETO
Descrição: Barra de apoio reta, em aço inox polido, comprimento 80 cm, fixada na parede – fornecimento e instalação. Af_01/2020			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 177,40	Valor Total: 1.419,20	
Item: 11	Unidade: UND	Marca: PADO	Modelo: PADO
Descrição: Cadeado, material: latão maciço, material haste: aço temperado, cor: amarela, altura: 30 mm, largura: 35 mm, características adicionais: chave em latão, autoblocável com travas oblíquas			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 15,60	Valor Total: 592,80	
Item: 12	Unidade: UND	Marca: PADO	Modelo: PADO
Descrição: Cadeado, material: latão maciço, material haste: aço temperado, cor: amarela, altura: 45 mm, largura: 50 mm, características adicionais: chave em latão, autoblocável com travas oblíquas			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 22,90	Valor Total: 870,20	
Item: 13	Unidade: UND	Marca: PADO	Modelo: PADO
Descrição: Cadeado, material: latão maciço, material haste: aço, altura: 25 mm, largura: 25 mm, características adicionais: 2 chaves em latão níquelado, trava dupla			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 11,20	Valor Total: 257,60	
Item: 14	Unidade: UND	Marca: 2001 FERRO E ALUMINIO	Modelo: 2001 FERRO E ALUMINIO
Descrição: Cantoneira 'u' de '1, com 06 metro de comprimento			
Quantidade: 113	Valor Unit.: 7,00	Valor Total: 791,00	
Item: 15	Unidade: UND	Marca: 2001 FERRO E ALUMINIO	Modelo: 2001 FERRO E ALUMINIO
Descrição: Dobradiça em aço/ferro, 3 1/2" x 3", e= 1,9 a 2 mm, com anel, cromado ou zincado, tampa bola, com parafusos			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 13,00	Valor Total: 156,00	
Item: 16	Unidade: UND	Marca: 2001 CASA E CONSTRUÇÃO	Modelo: 2001 CASA E CONSTRUÇÃO
Descrição: Fechadura de sobrepor para portão, em aço inox com acabamento cromado, caixa de 100 mm, incluindo chave tipo cilindro			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 31,70	Valor Total: 380,40	
Item: 17	Unidade: UND	Marca: 2001 CASA E CONSTRUÇÃO	Modelo: 2001 CASA E CONSTRUÇÃO
Descrição: Fechadura espelho para porta externa, em aço inox (máquina, testa e contra-testa) e em zamac (maçaneta, lingueta e trincos) com acabamento cromado, máquina de 55 mm, incluindo chave tipo cilindro			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 72,40	Valor Total: 868,80	
Item: 18	Unidade: UND	Marca: 2001 CASA E CONSTRUÇÃO	Modelo: 2001 CASA E CONSTRUÇÃO
Descrição: Fechadura roseta redonda para porta interna, em aço inox (máquina, testa e contra-testa) e em zamac (maçaneta, lingueta e trincos) com acabamento cromado, máquina de 55 mm, incluindo chave tipo interna			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 65,60	Valor Total: 1.508,80	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
BOM JARDIM-PE**

Item: 19	Unidade: UND	Marca: 2001 CASA E CONSTRUÇÃO	Modelo: 2001 CASA E CONSTRUÇÃO
Descrição: Ferrolho com fecho / trinco redondo, em aço galvanizado / zincado, de sobrepor, com comprimento de 2" e espessura mínima da chapa de 0,90 mm, para portas e janelas			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 1,40		Valor Total: 21,00
Item: 20	Unidade: UND	Marca: 2001 CASA E CONSTRUÇÃO	Modelo: 2001 CASA E CONSTRUÇÃO
Descrição: Ferrolho com fecho / trinco redondo, em aço galvanizado / zincado, de sobrepor, com comprimento de 3" a 4" e espessura mínima da chapa de 0,90 mm			
Quantidade: 53	Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 159,00
Item: 21	Unidade: UND	Marca: 2001 CASA E CONSTRUÇÃO	Modelo: 2001 CASA E CONSTRUÇÃO
Descrição: Ferrolho com fecho chato e porta cadeado, em aço galvanizado / zincado, de sobrepor, com comprimento de 3" a 4", chapa com espessura mínima de 0,90 mm e largura mínima de 3,20 cm (fecho simples / leve) (inclui parafusos)			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 4,70		Valor Total: 178,60
Item: 22	Unidade: UND	Marca: 2001 CASA E CONSTRUÇÃO	Modelo: 2001 CASA E CONSTRUÇÃO
Descrição: Ferrolho com fecho chato e porta cadeado, em aço galvanizado zincado, de sobrepor, com comprimento de 3" a 4", chapa com espessura mínima de 0,90mm e largura mínima de 3,20m, fecho simples e parafusos inclusos			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 4,70		Valor Total: 178,60
Item: 23	Unidade: UND	Marca: 2001 CASA E CONSTRUÇÃO	Modelo: 2001 CASA E CONSTRUÇÃO
Descrição: Ferrolho com fecho chato e porta cadeado, em aço galvanizado zincado, de sobrepor, com comprimento de 6" chapa com espessura mínima de 1,70mm e largura mínima de 5cm, fecho reforçado e parafusos inclusos			
Quantidade: 19	Valor Unit.: 8,70		Valor Total: 165,30
Item: 24	Unidade: UND	Marca: MADEIREIRA TAVARES	Modelo: MADEIREIRA TAVARES
Descrição: Guarnição/ alizar/ vista maciça, e= *1* cm, l= *4,5* cm, em cedrinho/ angelim comercial/ eucalipto/ curupixa/ peroba/ cumaru ou equivalente da região			
Quantidade: 124	Valor Unit.: 2,30		Valor Total: 285,20
Item: 25	Unidade: UND	Marca: MADEIREIRA TAVARES	Modelo: MADEIREIRA TAVARES
Descrição: Kit alizar de 0,60 x 2,10 m (maçaranduba)			
Quantidade: 1.296	Valor Unit.: 2,20		Valor Total: 2.851,20
Item: 26	Unidade: UND	Marca: MADEIREIRA TAVARES	Modelo: MADEIREIRA TAVARES
Descrição: Kit alizar de 0,70 x 2,10 m (maçaranduba)			
Quantidade: 1.323	Valor Unit.: 2,20		Valor Total: 2.910,60
Item: 27	Unidade: UND	Marca: MADEIREIRA TAVARES	Modelo: MADEIREIRA TAVARES
Descrição: Kit alizar de 0,80 x 2,10 m (maçaranduba)			
Quantidade: 1.350	Valor Unit.: 2,20		Valor Total: 2.970,00
Item: 28	Unidade: UND	Marca: MADEIREIRA TAVARES	Modelo: MADEIREIRA TAVARES
Descrição: Kit alizar de 0,90 x 2,10 m (maçaranduba)			
Quantidade: 1.377	Valor Unit.: 2,20		Valor Total: 3.029,40
Item: 29	Unidade: UND	Marca: VONDER	Modelo: VONDER
Descrição: Parafuso auto-atarraxante, material ferro, tratamento superficial galvanizado, tipo cabeça panela, diâmetro corpo comprimento 25 mm			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 0,10		Valor Total: 15,00
Item: 30	Unidade: UNIDADE	Marca: VONDER	Modelo: VONDER
Descrição: Parafuso auto-atarraxante, material ferro, tratamento superficial galvanizado, tipo cabeça panela, diâmetro corpo comprimento 35 mm			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 0,10		Valor Total: 7,50
Item: 31	Unidade: UNIDADE	Marca: VONDER	Modelo: VONDER
Descrição: Parafuso auto-atarraxante, material ferro, tratamento superficial galvanizado, tipo cabeça panela, diâmetro corpo comprimento 45 mm			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 0,10		Valor Total: 7,50
Item: 32	Unidade: UND	Marca: VONDER	Modelo: VONDER
Descrição: Parafusos para fixação de vaso sanitário, com bucha, parafuso e acabamento cromado, inclui porca cega, arruela e bucha nylon, tamanho s-10			
Quantidade: 53	Valor Unit.: 11,90		Valor Total: 630,70
Item: 33	Unidade: KG	Marca: GERDAU	Modelo: GERDAU
Descrição: Prego ardox 17 x 27; material do prego: aço baixo carbono; acabamento do prego: polido; medida jp x lpp:17 x 27; comprimento do prego: 62,1 mm; diâmetro do prego: 3,0 mm tipo do prego: com cabeça			
Quantidade: 19	Valor Unit.: 15,10		Valor Total: 286,90

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
BOM JARDIM-PE**

Item: 34	Unidade: KG	Marca: GERDAU	Modelo: GERDAU
Descrição: Prego com cabeça, material ferro comum, tipo cabeça liso, tipo corpo liso, tipo ponta comum, acabamento superficial polido, bitola 1 1/2 x 13 pol, em quilograma			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 15,00	Valor Total: 345,00	
Item: 35	Unidade: KG	Marca: VONDER	Modelo: VONDER
Descrição: Rebite pop, material: alumínio, tipo: comum, tipo aba: escareado, diâmetro corpo: 3,2 mm, comprimento: 8 mm, características adicionais: astm b-209, liga 5052, cego, mandril de aço galvanizado			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 58,30	Valor Total: 8.745,00	
Item: 36	Unidade: M ²	Marca: MADEIREIRA TAVARES	Modelo: MADEIREIRA TAVARES
Descrição: Ripa não aparelhada, *1,5 x 5* cm, em maçaranduba, angelim ou equivalente da região – bruta			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,90	Valor Total: 2.700,00	
Item: 37	Unidade: M ²	Marca: AÇO PAULO NETO	Modelo: AÇO PAULO NETO
Descrição: Tela de aço soldada nervurada, ca-60, q-92, (1,48 kg/m ²), diâmetro do fio = 4,2 mm, largura = 2,45 x 60 m de comprimento, espaçamento da malha = 15 x 15 cm.			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 12,70	Valor Total: 571,50	
Item: 38	Unidade: UND	Marca: AÇO PAULO NETO	Modelo: AÇO PAULO NETO
Descrição: Tubo metalon, formato retangular, espessura chapa 2 mm, seção 50 x 30 mm, comprimento 6 m.			
Quantidade: 188	Valor Unit.: 7,40	Valor Total: 1.391,20	
Item: 39	Unidade: UND	Marca: AÇO PAULO NETO	Modelo: AÇO PAULO NETO
Descrição: União em ferro galvanizado 1 pol			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 7,80	Valor Total: 585,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 META E FOCO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	099	31.834.213/0001-42	64.763,12	39.500,00	Sim
2 RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	081	41.851.455/0001-06	64.763,12	40.000,00	Sim
3 INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME	069	19.867.301/0001-45	64.763,12	53.600,00	Sim
4 BRUNO ROOSEVELT CAVALCANTI DE AZEVEDO	045	33.040.331/0001-04	64.763,12	54.300,00	Sim
5 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	095	40.876.269/0001-50	64.763,12	61.536,04	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

21/09/2021 12:10:57	PUBLICADO			
22/09/2021 08:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
07/10/2021 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
07/10/2021 10:05:01	DISPUTA			
07/10/2021 10:05:01	LANCE	BRUNO ROOSEVELT CAVALCANTI DE AZEVEDO (PARTICIPANTE 045)		64.763,12
07/10/2021 10:05:01	LANCE	META E FOCO COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 099)		64.763,12
07/10/2021 10:05:01	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE		64.763,12
07/10/2021 10:05:01	LANCE	INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME (PARTICIPANTE 069)		64.763,12
07/10/2021 10:05:01	LANCE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA		64.763,12
07/10/2021 10:06:03	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE		64.600,00
07/10/2021 10:06:36	LANCE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA		61.536,04
07/10/2021 10:06:48	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE		61.400,00
07/10/2021 10:07:31	LANCE	BRUNO ROOSEVELT CAVALCANTI DE AZEVEDO (PARTICIPANTE 045)		60.000,00
07/10/2021 10:07:45	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE		59.900,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
BOM JARDIM-PE**

07/10/2021 10:08:24	LANCE	BRUNO ROOSEVELT CAVALCANTI DE AZEVEDO (PARTICIPANTE 045)	59.500,00
07/10/2021 10:08:34	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	59.400,00
07/10/2021 10:09:06	LANCE	BRUNO ROOSEVELT CAVALCANTI DE AZEVEDO (PARTICIPANTE 045)	59.300,00
07/10/2021 10:09:31	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	59.200,00
07/10/2021 10:09:55	LANCE	BRUNO ROOSEVELT CAVALCANTI DE AZEVEDO (PARTICIPANTE 045)	59.000,00
07/10/2021 10:10:20	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	58.900,00
07/10/2021 10:11:05	LANCE	BRUNO ROOSEVELT CAVALCANTI DE AZEVEDO (PARTICIPANTE 045)	58.000,00
07/10/2021 10:11:29	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	57.900,00
07/10/2021 10:11:51	LANCE	BRUNO ROOSEVELT CAVALCANTI DE AZEVEDO (PARTICIPANTE 045)	57.350,00
07/10/2021 10:12:03	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	57.200,00
07/10/2021 10:12:30	LANCE	META E FOCO COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 099)	57.000,00
07/10/2021 10:12:42	LANCE	BRUNO ROOSEVELT CAVALCANTI DE AZEVEDO (PARTICIPANTE 045)	55.000,00
07/10/2021 10:12:43	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	56.900,00
07/10/2021 10:13:01	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	54.900,00
07/10/2021 10:13:01	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA		
07/10/2021 10:13:22	LANCE	META E FOCO COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 099)	54.500,00
07/10/2021 10:13:39	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	54.400,00
07/10/2021 10:14:23	LANCE	BRUNO ROOSEVELT CAVALCANTI DE AZEVEDO (PARTICIPANTE 045)	54.300,00
07/10/2021 10:14:41	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	54.200,00
07/10/2021 10:15:01	LANCE	META E FOCO COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 099)	53.800,00
07/10/2021 10:15:04	LANCE	INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME (PARTICIPANTE 069)	54.100,00
07/10/2021 10:15:16	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	53.700,00
07/10/2021 10:15:49	LANCE	INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME (PARTICIPANTE 069)	53.600,00
07/10/2021 10:16:05	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	53.500,00
07/10/2021 10:16:46	LANCE	META E FOCO COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 099)	52.500,00
07/10/2021 10:16:59	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	52.400,00
07/10/2021 10:17:18	LANCE	META E FOCO COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 099)	51.900,00
07/10/2021 10:17:28	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	51.800,00
07/10/2021 10:17:50	LANCE	META E FOCO COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 099)	51.500,00
07/10/2021 10:17:55	MENSAGEM PREGOEIRO		
Bom dia! Por favor cuidados com os preços, pois poderá ser solicitado a diligência dos mesmo.			
07/10/2021 10:18:08	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	51.400,00
07/10/2021 10:18:22	LANCE	META E FOCO COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 099)	50.900,00
07/10/2021 10:18:30	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	50.800,00
07/10/2021 10:18:40	LANCE	META E FOCO COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 099)	50.500,00
07/10/2021 10:18:48	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	50.400,00
07/10/2021 10:18:58	LANCE	META E FOCO COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 099)	50.000,00
07/10/2021 10:19:08	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	49.900,00
07/10/2021 10:19:17	LANCE	META E FOCO COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 099)	49.500,00
07/10/2021 10:19:25	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	49.400,00
07/10/2021 10:19:38	LANCE	META E FOCO COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 099)	49.000,00
07/10/2021 10:19:50	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	48.900,00
07/10/2021 10:20:02	LANCE	META E FOCO COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 099)	48.500,00
07/10/2021 10:20:56	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	48.400,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
BOM JARDIM-PE**

07/10/2021 10:21:20	LANCE	META E FOCO COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 099)	48.000,00
07/10/2021 10:21:31	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	47.900,00
07/10/2021 10:21:47	LANCE	META E FOCO COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 099)	47.500,00
07/10/2021 10:22:04	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	47.400,00
07/10/2021 10:22:16	LANCE	META E FOCO COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 099)	47.000,00
07/10/2021 10:22:26	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	46.900,00
07/10/2021 10:22:38	LANCE	META E FOCO COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 099)	46.500,00
07/10/2021 10:22:52	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	46.400,00
07/10/2021 10:23:03	LANCE	META E FOCO COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 099)	46.000,00
07/10/2021 10:23:26	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	45.900,00
07/10/2021 10:23:36	LANCE	META E FOCO COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 099)	45.500,00
07/10/2021 10:23:46	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	45.400,00
07/10/2021 10:23:56	LANCE	META E FOCO COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 099)	45.000,00
07/10/2021 10:24:10	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	44.900,00
07/10/2021 10:24:19	LANCE	META E FOCO COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 099)	44.500,00
07/10/2021 10:24:34	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	44.400,00
07/10/2021 10:24:43	LANCE	META E FOCO COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 099)	44.000,00
07/10/2021 10:24:51	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	43.900,00
07/10/2021 10:25:01	LANCE	META E FOCO COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 099)	43.500,00
07/10/2021 10:25:51	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	42.000,00
07/10/2021 10:26:01	LANCE	META E FOCO COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 099)	41.000,00
07/10/2021 10:26:08	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	40.000,00
07/10/2021 10:26:17	LANCE	META E FOCO COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 099)	39.500,00
07/10/2021 10:28:17	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é META E FOCO COMERCIO E SERVICOS EIRELI			
07/10/2021 10:28:18	HABILITAÇÃO		
20/10/2021 11:47:56	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
20/10/2021 12:17:57	EM ADJUDICAÇÃO		
20/10/2021 13:27:51	ADJUDICADO		

**LOTE 4 - ADJUDICADO
TÁBUAS, ESQUADRIAS, COMPENSADOS E FOLHEADOS DE MADEIRA**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: ALUMIMAIS	Modelo: ALUMIMAIS
Descrição: Basculante em alumínio, 80 x 60cm (a x l), natural batente/requadro de 4 a 14 cm, com vidro, sem guarnição/alizar			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 160,309	Valor Total: 6.091,742	
Item: 2	Unidade: M ²	Marca: MADEIREIRA TAVARES	Modelo: MADEIREIRA TAVARES
Descrição: Caibro não aparelhado *5 x 6* cm, em maçaranduba, angelim ou equivalente da região – bruta			
Quantidade: 2.250	Valor Unit.: 6,235	Valor Total: 14.028,75	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: MADEIREIRA TAVARES	Modelo: MADEIREIRA TAVARES
Descrição: Chapa de madeira compensada plastificada para forma de concreto, de 2,20 x 1,10 m, e = 10 mm			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 28,033	Valor Total: 1.065,254	
Item: 4	Unidade: M ²	Marca: MADEIREIRA TAVARES	Modelo: MADEIREIRA TAVARES
Descrição: Ripa não aparelhada, *1,5 x 5* cm, em maçaranduba, angelim ou equivalente da região – bruta			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 1,181	Valor Total: 3.543,00	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
BOM JARDIM-PE**

Item: 5	Unidade: UND	Marca: MADEIREIRA TAVARES	Modelo: MADEIREIRA TAVARES
Descrição: Tabua *2,5 x 15 cm em pinus, mista ou equivalente da região – bruta			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 5,545	Valor Total: 210,71	
Item: 6	Unidade: UND	Marca: MADEIREIRA TAVARES	Modelo: MADEIREIRA TAVARES
Descrição: Tabua *2,5 x 23* cm em pinus, mista ou equivalente da região – bruta			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 8,779	Valor Total: 333,602	
Item: 7	Unidade: UND	Marca: MADEIREIRA TAVARES	Modelo: MADEIREIRA TAVARES
Descrição: Tabua *2,5 x 30 cm em pinus, mista ou equivalente da região – bruta			
Quantidade: 113	Valor Unit.: 12,886	Valor Total: 1.456,118	
Item: 8	Unidade: UND	Marca: MADEIREIRA TAVARES	Modelo: MADEIREIRA TAVARES
Descrição: Tábua madeira, espécie: pinho, comprimento: 5 m, largura: 30,00 cm, espessura: 25 mm, características adicionais: primeira qualidade, aplicação: construção civil.			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 44,021	Valor Total: 3.301,575	
Item: 9	Unidade: UND	Marca: MADEIREIRA TAVARES	Modelo: MADEIREIRA TAVARES
Descrição: Tabua não aparelhada *2,5 x 15* cm, em maçaranduba, angelim ou equivalente da região – bruta			
Quantidade: 1.407	Valor Unit.: 7,232	Valor Total: 10.175,424	
Item: 10	Unidade: M²	Marca: MADEIREIRA TAVARES	Modelo: MADEIREIRA TAVARES
Descrição: Viga não aparelhada *6 x 12* cm, em maçaranduba, angelim ou equivalente da região – bruta			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 13,186	Valor Total: 5.933,70	
Item: 11	Unidade: M²	Marca: MADEIREIRA TAVARES	Modelo: MADEIREIRA TAVARES
Descrição: Viga não aparelhada *6 x 16* cm, em maçaranduba, angelim ou equivalente da região – bruta			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 16,469	Valor Total: 7.411,05	
Item: 12	Unidade: M²	Marca: MADEIREIRA TAVARES	Modelo: MADEIREIRA TAVARES
Descrição: Viga não aparelhada *6 x 20* cm, em maçaranduba, angelim ou equivalente da região – bruta			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 23,809	Valor Total: 10.714,05	
Item: 13	Unidade: M²	Marca: MADEIREIRA TAVARES	Modelo: MADEIREIRA TAVARES
Descrição: Viga não aparelhada *8 x 16* cm em maçaranduba, angelim ou equivalente da região – bruta			
Quantidade: 225	Valor Unit.: 25,489	Valor Total: 5.735,025	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 META E FOCO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	061	31.834.213/0001-42	84.200,29	70.000,00	Sim
2 RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	032	41.851.455/0001-06	84.200,29	70.900,00	Sim
3 BRUNO ROOSEVELT CAVALCANTI DE AZEVEDO	067	33.040.331/0001-04	84.200,29	75.000,00	Sim
4 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	013	40.876.269/0001-50	84.200,29	80.015,05	Sim
5 INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME	016	19.867.301/0001-45	84.200,29	84.200,29	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

21/09/2021 12:10:57	PUBLICADO		
22/09/2021 08:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
07/10/2021 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
07/10/2021 10:30:17	DISPUTA		
07/10/2021 10:30:17	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	84.200,29
07/10/2021 10:30:17	LANCE	META E FOCO COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 061)	84.200,29
07/10/2021 10:30:17	LANCE	BRUNO ROOSEVELT CAVALCANTI DE AZEVEDO (PARTICIPANTE 067)	84.200,29
07/10/2021 10:30:17	LANCE	INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME (PARTICIPANTE 016)	84.200,29

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
BOM JARDIM-PE**

07/10/2021 10:30:17	LANCE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	84.200,29
07/10/2021 10:30:56	LANCE	META E FOCO COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 061)	84.000,00
07/10/2021 10:31:16	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	83.900,00
07/10/2021 10:31:29	LANCE	META E FOCO COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 061)	83.500,00
07/10/2021 10:32:09	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	83.400,00
07/10/2021 10:32:19	LANCE	META E FOCO COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 061)	83.000,00
07/10/2021 10:32:49	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	82.900,00
07/10/2021 10:33:01	LANCE	META E FOCO COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 061)	82.500,00
07/10/2021 10:33:22	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	82.400,00
07/10/2021 10:33:33	LANCE	BRUNO ROOSEVELT CAVALCANTI DE AZEVEDO (PARTICIPANTE 067)	82.000,00
07/10/2021 10:33:35	LANCE	META E FOCO COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 061)	81.000,00
07/10/2021 10:33:49	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	80.900,00
07/10/2021 10:34:04	LANCE	META E FOCO COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 061)	80.000,00
07/10/2021 10:34:20	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	79.900,00
07/10/2021 10:34:32	LANCE	META E FOCO COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 061)	79.000,00
07/10/2021 10:34:41	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	78.900,00
07/10/2021 10:34:54	LANCE	META E FOCO COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 061)	78.000,00
07/10/2021 10:35:09	LANCE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	80.015,05
07/10/2021 10:35:17	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	77.900,00
07/10/2021 10:35:40	LANCE	BRUNO ROOSEVELT CAVALCANTI DE AZEVEDO (PARTICIPANTE 067)	75.000,00
07/10/2021 10:35:40	LANCE	META E FOCO COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 061)	77.200,00
07/10/2021 10:35:50	LANCE	META E FOCO COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 061)	74.000,00
07/10/2021 10:35:58	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	73.900,00
07/10/2021 10:36:08	LANCE	META E FOCO COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 061)	73.000,00
07/10/2021 10:36:18	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	72.900,00
07/10/2021 10:36:29	LANCE	META E FOCO COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 061)	72.500,00
07/10/2021 10:36:36	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	72.400,00
07/10/2021 10:36:54	LANCE	META E FOCO COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 061)	71.000,00
07/10/2021 10:37:29	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	70.900,00
07/10/2021 10:37:50	LANCE	META E FOCO COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 061)	70.000,00
07/10/2021 10:40:17	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é META E FOCO COMERCIO E SERVICOS EIRELI			
07/10/2021 10:40:17	HABILITAÇÃO		
20/10/2021 11:47:56	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
20/10/2021 12:17:57	EM ADJUDICAÇÃO		
20/10/2021 13:27:51	ADJUDICADO		

**LOTE 5 - ADJUDICADO
PORTAS E JANELAS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: MADEIREIRA TAVARES	Modelo: MADEIREIRA TAVARES
Descrição: Grade de porta alizar e aduela de 0,70 x 2,10 m (maçaranduba)			
Quantidade: 147	Valor Unit.: 2,90	Valor Total: 426,30	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
BOM JARDIM-PE**

Item: 2	Unidade: UND	Marca: MADEIREIRA TAVARES	Modelo: MADEIREIRA TAVARES
Descrição: Grade de porta alizar e aduela de 0,80 x 2,10 m (maçaranduba)			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 2,90	Valor Total: 435,00	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: MADEIREIRA TAVARES	Modelo: MADEIREIRA TAVARES
Descrição: Grade de porta alizar e aduela de 0,90 x 2,10 m (maçaranduba)			
Quantidade: 153	Valor Unit.: 2,90	Valor Total: 443,70	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: 2001 CASA E CONSTRUÇÃO	Modelo: 2001 CASA E CONSTRUÇÃO
Descrição: Janela basculante em alumínio, 80 x 60 cm (a x l), acabamento acet ou brilhante, batente/requadro de 3 a 14 cm, com vidro, sem guarnição/alizar			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 152,00	Valor Total: 2.736,00	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: 2001 CASA E CONSTRUÇÃO	Modelo: 2001 CASA E CONSTRUÇÃO
Descrição: Janela de correr material alumínio, cor: natural, tipo de correr, características adicionais 4 folhas 120 x 150 cm, vidro			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 426,10	Valor Total: 5.113,20	
Item: 6	Unidade: UND	Marca: 2001 CASA E CONSTRUÇÃO	Modelo: 2001 CASA E CONSTRUÇÃO
Descrição: Janela de correr material alumínio, tipo de correr, características adicionais 3 folhas, 120 x 120 com vidro			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 462,60	Valor Total: 5.551,20	
Item: 7	Unidade: UND	Marca: MADEIREIRA TAVARES	Modelo: MADEIREIRA TAVARES
Descrição: Porta de madeira, folha leve (NBR 15930) de 600 x 2100 mm, de 35 mm a 40 mm de espessura, núcleo colmeia, capa lisa em HDF, acabamento em primer para pintura			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 100,30	Valor Total: 501,50	
Item: 8	Unidade: UND	Marca: MADEIREIRA TAVARES	Modelo: MADEIREIRA TAVARES
Descrição: Porta de madeira, folha leve (NBR 15930) de 700 x 2100 mm, de 35 mm a 40 mm de espessura, núcleo colmeia, capa lisa em HDF, acabamento em primer para pintura			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 99,90	Valor Total: 999,00	
Item: 9	Unidade: UND	Marca: MADEIREIRA TAVARES	Modelo: MADEIREIRA TAVARES
Descrição: Porta de madeira, folha leve (NBR 15930) de 800 x 2100 mm, de 35 mm a 40 mm de espessura, núcleo colmeia, capa lisa em HDF, acabamento em primer para pintura			
Quantidade: 17	Valor Unit.: 106,20	Valor Total: 1.805,40	
Item: 10	Unidade: UND	Marca: MADEIREIRA TAVARES	Modelo: MADEIREIRA TAVARES
Descrição: Porta de madeira, folha média (NBR 15930) de 900 x 2100 mm, de 35 mm a 40 mm de espessura, núcleo semissólido (sarrafeado), capa lisa em HDF, acabamento em primer para pintura			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 153,90	Valor Total: 1.231,20	
Item: 11	Unidade: UND	Marca: FORTLEV	Modelo: FORTLEV
Descrição: Porta sanfonada, material PVC – cloreto de polivinila, cor branco, largura 0,62 m, altura 2,10 m, espessura mínima 2 mm			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 51,50	Valor Total: 257,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 META E FOCO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	083	31.834.213/0001-42	24.165,00	19.500,00	Sim
2 BRUNO ROOSEVELT CAVALCANTI DE AZEVEDO	003	33.040.331/0001-04	24.165,00	19.850,00	Sim
3 RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	032	41.851.455/0001-06	24.165,00	21.700,00	Sim
4 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	053	40.876.269/0001-50	24.165,00	22.957,33	Sim
5 INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME	019	19.867.301/0001-45	24.165,00	24.165,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

21/09/2021 12:10:57	PUBLICADO
22/09/2021 08:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
07/10/2021 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
BOM JARDIM-PE**

07/10/2021 10:30:17 DISPUTA

07/10/2021 10:30:17	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE)	24.165,00
07/10/2021 10:30:17	LANCE	BRUNO ROOSEVELT CAVALCANTI DE AZEVEDO (PARTICIPANTE 003)	24.165,00
07/10/2021 10:30:17	LANCE	INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME (PARTICIPANTE 019)	24.165,00
07/10/2021 10:30:17	LANCE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	24.165,00
07/10/2021 10:30:17	LANCE	META E FOCO COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 083)	24.165,00
07/10/2021 10:31:14	LANCE	META E FOCO COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 083)	24.000,00
07/10/2021 10:31:32	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE)	23.900,00
07/10/2021 10:31:43	LANCE	META E FOCO COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 083)	23.500,00
07/10/2021 10:32:20	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE)	23.400,00
07/10/2021 10:32:28	LANCE	META E FOCO COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 083)	23.000,00
07/10/2021 10:32:55	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE)	22.900,00
07/10/2021 10:33:09	LANCE	META E FOCO COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 083)	22.500,00
07/10/2021 10:33:33	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE)	22.400,00
07/10/2021 10:33:52	LANCE	META E FOCO COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 083)	21.000,00
07/10/2021 10:34:43	LANCE	BRUNO ROOSEVELT CAVALCANTI DE AZEVEDO (PARTICIPANTE 003)	20.900,00
07/10/2021 10:35:02	LANCE	META E FOCO COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 083)	20.000,00
07/10/2021 10:35:15	LANCE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	22.957,33
07/10/2021 10:36:10	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE)	21.700,00
07/10/2021 10:40:14	LANCE	BRUNO ROOSEVELT CAVALCANTI DE AZEVEDO (PARTICIPANTE 003)	19.850,00

07/10/2021 10:40:14 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA

07/10/2021 10:40:41	LANCE	META E FOCO COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 083)	19.500,00
----------------------------	--------------	---	------------------

07/10/2021 10:42:41 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é META E FOCO COMERCIO E SERVICOS EIRELI

07/10/2021 10:42:41 HABILITAÇÃO

20/10/2021 11:47:56 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

20/10/2021 12:17:57 EM ADJUDICAÇÃO

20/10/2021 13:27:51 ADJUDICADO

**LOTE 6 - ADJUDICADO
ALVENARIA E CONCRETO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: M ³	Marca: ARMAZÉM SÃO LOURENÇO	Modelo: ARMAZÉM SÃO LOURENÇO
Descrição: Areia fina – posto jazida/fornecedor (retirado na jazida, sem transporte)			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 72,60	Valor Total: 43.560,00	
Item: 2	Unidade: M ³	Marca: ARMAZÉM SÃO LOURENÇO	Modelo: ARMAZÉM SÃO LOURENÇO
Descrição: Areia grossa – posto jazida/fornecedor (retirado na jazida, sem transporte)			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 72,60	Valor Total: 29.040,00	
Item: 3	Unidade: M ³	Marca: ARMAZÉM SÃO LOURENÇO	Modelo: ARMAZÉM SÃO LOURENÇO
Descrição: Areia para aterro – posto jazida/fornecedor (retirado na jazida, sem transporte)			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 54,40	Valor Total: 32.640,00	
Item: 4	Unidade: KG	Marca: QUARTZOLIT	Modelo: QUARTZOLIT
Descrição: Argamassa colante ac I para cerâmicas			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,50	Valor Total: 1.000,00	
Item: 5	Unidade: KG	Marca: QUARTZOLIT	Modelo: QUARTZOLIT
Descrição: Argamassa colante ac II			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 1,00	Valor Total: 600,00	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
BOM JARDIM-PE**

Item: 6	Unidade: KG	Marca: QUARTZOLIT	Modelo: QUARTZOLIT
Descrição: Argamassa colante tipo ac III			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 1,80	Valor Total: 720,00	
Item: 7	Unidade: UND	Marca: CARPINA MIX CONCRETO	Modelo: CARPINA MIX CONCRETO
Descrição: Bloco cerâmico de vedação com furos na vertical, 14 x 19 x 39 cm – 4,5 mpa (NBR 15270)			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 1,50	Valor Total: 7.500,00	
Item: 8	Unidade: UND	Marca: CARPINA MIX CONCRETO	Modelo: CARPINA MIX CONCRETO
Descrição: Bloco cerâmico vazado para alvenaria de vedação, 6 furos, de 9 x 9 x 19 cm (l x a x c)			
Quantidade: 20.000	Valor Unit.: 0,40	Valor Total: 8.000,00	
Item: 9	Unidade: M ²	Marca: LK GESSO	Modelo: LK GESSO
Descrição: Bloco de gesso vazado, branco, e = *7* cm, dimensões *67 x 50* cm			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 17,80	Valor Total: 13.350,00	
Item: 10	Unidade: M ²	Marca: CARPINA MIX CONCRETO	Modelo: CARPINA MIX CONCRETO
Descrição: Bloquete/piso intertravado de concreto – modelo onda/16 faces/ retangular/ tijolinho/ paver/ holandês/ paralelepípedo, *22 cm x 11* cm, e = 8 cm, resistência de 35 mpa (NBR 9781), cor natural			
Quantidade: 1.250	Valor Unit.: 40,30	Valor Total: 50.375,00	
Item: 11	Unidade: KG	Marca: ITAÚ	Modelo: ITAÚ
Descrição: Cal hidratada para pintura			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 1,40	Valor Total: 7.000,00	
Item: 12	Unidade: KG	Marca: ITAMBÉ	Modelo: ITAMBÉ
Descrição: Cimento Portland composto cp II–32			
Quantidade: 31.250	Valor Unit.: 0,40	Valor Total: 12.500,00	
Item: 13	Unidade: UND	Marca: CARPINA MIX CONCRETO	Modelo: CARPINA MIX CONCRETO
Descrição: Elemento vazado de concreto, veneziana *39 x 22 x 15* cm			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 9,50	Valor Total: 237,50	
Item: 14	Unidade: UND	Marca: CARPINA MIX CONCRETO	Modelo: CARPINA MIX CONCRETO
Descrição: Elemento vazado de concreto, veneziana *39 x 29 x 10* cm			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 16,70	Valor Total: 417,50	
Item: 15	Unidade: UND	Marca: CARPINA MIX CONCRETO	Modelo: CARPINA MIX CONCRETO
Descrição: Elemento vazado de concreto, veneziana *40 x 10 x 10* cm			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 8,40	Valor Total: 210,00	
Item: 16	Unidade: SACO	Marca: LK GESSO	Modelo: LK GESSO
Descrição: Gesso, origem: mineral, tipo: estuque, aspecto físico: pó, cor: branco, aplicação: construção civil. Saco de 20kg			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,10	Valor Total: 610,00	
Item: 17	Unidade: M	Marca: PERFILATO	Modelo: PERFILATO
Descrição: Junta plástica de dilatação para pisos, cor cinza, 10 x 4,5 mm (altura x espessura)			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 0,60	Valor Total: 15,00	
Item: 18	Unidade: M ²	Marca: CARPINA MIX CONCRETO	Modelo: CARPINA MIX CONCRETO
Descrição: Laje pré–moldada convencional (lajotas + vigotas) para forro, unidirecional, sobrecarga de 100 kg/m ² , vão até 4,00 m (sem colocação)			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 40,10	Valor Total: 4.010,00	
Item: 19	Unidade: KG	Marca: BLASCOR	Modelo: BLASCOR
Descrição: Massa para textura lisa de base acrílica, uso interno e externo			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,10	Valor Total: 610,00	
Item: 20	Unidade: UND	Marca: CARPINA MIX CONCRETO	Modelo: CARPINA MIX CONCRETO
Descrição: Meio–fio ou guia de concreto pré–moldado, comp *39* cm, *19 x 6,5/6,5* cm (h x l1/l2)			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,80	Valor Total: 680,00	
Item: 21	Unidade: UND	Marca: CARPINA MIX CONCRETO	Modelo: CARPINA MIX CONCRETO
Descrição: Meio–fio ou guia de concreto pré–moldado, comp *39* cm, *19 x 6,5/6,5* cm (h x l1/l2)			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 6,80	Valor Total: 170,00	
Item: 22	Unidade: UND	Marca: CARPINA MIX CONCRETO	Modelo: CARPINA MIX CONCRETO
Descrição: Meio–fio ou guia de concreto pré–moldado, comp 1 m, *30 x 10/12* cm (h x l1/l2)			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 17,10	Valor Total: 1.710,00	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
BOM JARDIM-PE**

Item: 23	Unidade: MIL	Marca: PEDREIRA MARACATU	Modelo: PEDREIRA MARACATU
Descrição: Paralelepípedo granito ou basáltico, para pavimentação, sem frete (variação regional de peças por m2)			
Quantidade: 11	Valor Unit.: 466,00	Valor Total: 5.126,00	
Item: 24	Unidade: M³	Marca: PEDREIRA MARACATU	Modelo: PEDREIRA MARACATU
Descrição: Pedra britada n. 1 (9,5 a 19 mm) posto pedreira/fornecedor, sem frete			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 49,90	Valor Total: 19.960,00	
Item: 25	Unidade: M³	Marca: PEDREIRA MARACATU	Modelo: PEDREIRA MARACATU
Descrição: Pedra britada n. 2 (19 a 38 mm) posto pedreira/fornecedor, sem frete			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 50,20	Valor Total: 20.080,00	
Item: 26	Unidade: M³	Marca: PEDREIRA MARACATU	Modelo: PEDREIRA MARACATU
Descrição: Pedra granítica ou basáltica irregular, faixa granulométrica 100 a 150 mm para pavimentação ou calcamento poliédrico, posto pedreira / fornecedor (sem frete)			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 36,90	Valor Total: 44.280,00	
Item: 27	Unidade: M³	Marca: PEDREIRA MARACATU	Modelo: PEDREIRA MARACATU
Descrição: Pedregulho ou piçarra de jazida, ao natural, para base de pavimentação (Retirada na jazida, sem transporte)			
Quantidade: 1.750	Valor Unit.: 35,00	Valor Total: 61.250,00	
Item: 28	Unidade: M²	Marca: CARPINA MIX CONCRETO	Modelo: CARPINA MIX CONCRETO
Descrição: Piso em granito, polido, tipo amêndoa/ amarelo capri/ amarelo dourado carioca ou outros equivalentes da região, formato menor ou igual a 3025 cm², e= *2* cm			
Quantidade: 37	Valor Unit.: 282,30	Valor Total: 10.445,10	
Item: 29	Unidade: M²	Marca: LK GESSO	Modelo: LK GESSO
Descrição: Placa de gesso para forro, *60 x 60* cm, espessura de 12 mm (sem colocação)			
Quantidade: 375	Valor Unit.: 6,40	Valor Total: 2.400,00	
Item: 30	Unidade: M³	Marca: PEDREIRA MARACATU	Modelo: PEDREIRA MARACATU
Descrição: Pó de pedra (posto pedreira/fornecedor, sem frete)			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 47,10	Valor Total: 18.840,00	
Item: 31	Unidade: UND	Marca: CARPOSTE	Modelo: CARPOSTE
Descrição: Poste de concreto circular, 150 kg, h = 10 m (NBR 8451)			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 2.861,65	Valor Total: 5.723,30	
Item: 32	Unidade: UND	Marca: CARPOSTE	Modelo: CARPOSTE
Descrição: Poste de concreto circular, 200 kg, h = 9 m (NBR 8451)			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 625,40	Valor Total: 1.250,80	
Item: 33	Unidade: UND	Marca: QUARTZOLIT	Modelo: QUARTZOLIT
Descrição: Rejunte para aplicação cerâmica, embalagem 1kg, cores variadas			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,60	Valor Total: 360,00	
Item: 34	Unidade: M²	Marca: PISO & CIA	Modelo: PISO & CIA
Descrição: Revestimento cerâmico para piso com placas tipo esmaltada extra de dimensões 35x35 cm aplicada em ambientes de área entre 5 m² e 10 m². Af_06/2014			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 31,10	Valor Total: 9.330,00	
Item: 35	Unidade: M²	Marca: PISO & CIA	Modelo: PISO & CIA
Descrição: Revestimento em cerâmica esmaltada extra, PEI maior ou igual 4, formato maior a 2025 cm²			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 36,70	Valor Total: 9.175,00	
Item: 36	Unidade: M²	Marca: BRASILIT	Modelo: BRASILIT
Descrição: Telha de fibra de vidro ondulada incolor, e = 0,6 mm, de *0,50 x 2,44* m			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 25,10	Valor Total: 1.882,50	
Item: 37	Unidade: M²	Marca: BRASILIT	Modelo: BRASILIT
Descrição: Telha de fibrocimento ondulada e = 6 mm, de 2,44 x 1,10 m (sem amianto)			
Quantidade: 268	Valor Unit.: 24,30	Valor Total: 6.512,40	
Item: 38	Unidade: UND	Marca: BRASILIT	Modelo: BRASILIT
Descrição: Telha ondulada de fibrocimento sem amianto medindo 2,44m comprimento x 1,10m largura x 5mm de espessura			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 95,10	Valor Total: 9.510,00	
Item: 39	Unidade: METRO	Marca: CARPINA MIX CONCRETO	Modelo: CARPINA MIX CONCRETO
Descrição: Tubo de concreto armado para águas pluviais, classe ea-2, com encaixe ponta e bolsa, diâmetro nominal de 400mm			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 114,30	Valor Total: 17.145,00	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
BOM JARDIM-PE**

Item: 40	Unidade: METRO	Marca: CARPINA MIX CONCRETO	Modelo: CARPINA MIX CONCRETO
Descrição: Tubo de concreto armado para esgoto sanitário, classe ea-2, com encaixe ponta e bolsa, diâmetro nominal de 700mm			
Quantidade: 62	Valor Unit.: 338,80	Valor Total: 21.005,60	
Item: 41	Unidade: METRO	Marca: CARPINA MIX CONCRETO	Modelo: CARPINA MIX CONCRETO
Descrição: Tubo de concreto armado para esgoto sanitário, classe pa-1, com encaixe ponta e bolsa, diâmetro nominal de 600mm			
Quantidade: 137	Valor Unit.: 136,00	Valor Total: 18.632,00	
Item: 42	Unidade: M	Marca: CARPINA MIX CONCRETO	Modelo: CARPINA MIX CONCRETO
Descrição: Tubo de concreto simples para águas pluviais, classe ps1, com encaixe macho e fêmea, diâmetro nominal de 200 mm			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 17,70	Valor Total: 3.540,00	
Item: 43	Unidade: M	Marca: CARPINA MIX CONCRETO	Modelo: CARPINA MIX CONCRETO
Descrição: Tubo de concreto simples para águas pluviais, classe ps1, com encaixe macho e fêmea, diâmetro nominal de 300 mm			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 24,80	Valor Total: 3.720,00	
Item: 44	Unidade: M	Marca: CARPINA MIX CONCRETO	Modelo: CARPINA MIX CONCRETO
Descrição: Tubo de concreto simples para águas pluviais, classe ps1, com encaixe macho e fêmea, diâmetro nominal de 500 mm			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 50,40	Valor Total: 604,80	
Item: 45	Unidade: M ²	Marca: AÇO PAULO NETO	Modelo: AÇO PAULO NETO
Descrição: Vigota (trilho) de concreto para laje pré-moldada, 3 m. Resistência do concreto da vigota 25 mpa (350 kgf/cm ²)			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 70,30	Valor Total: 5.272,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 META E FOCO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	037	31.834.213/0001-42	633.344,11	511.000,00	Sim
2 RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	054	41.851.455/0001-06	633.344,11	512.000,00	Sim
3 BRUNO ROOSEVELT CAVALCANTI DE AZEVEDO	060	33.040.331/0001-04	633.344,11	580.000,00	Sim
4 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	067	40.876.269/0001-50	633.344,11	601.594,23	Sim
5 INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME	093	19.867.301/0001-45	633.344,11	633.344,11	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

21/09/2021 12:10:57	PUBLICADO		
22/09/2021 08:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
07/10/2021 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
07/10/2021 10:30:17	DISPUTA		
07/10/2021 10:30:17	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	633.344,11
07/10/2021 10:30:17	LANCE	META E FOCO COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 037)	633.344,11
07/10/2021 10:30:17	LANCE	BRUNO ROOSEVELT CAVALCANTI DE AZEVEDO (PARTICIPANTE 060)	633.344,11
07/10/2021 10:30:17	LANCE	INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME (PARTICIPANTE 093)	633.344,11
07/10/2021 10:30:17	LANCE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	633.344,11
07/10/2021 10:31:35	LANCE	META E FOCO COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 037)	633.000,00
07/10/2021 10:32:01	LANCE	BRUNO ROOSEVELT CAVALCANTI DE AZEVEDO (PARTICIPANTE 060)	600.000,00
07/10/2021 10:32:33	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	599.900,00
07/10/2021 10:33:03	LANCE	META E FOCO COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 037)	595.000,00
07/10/2021 10:33:18	LANCE	BRUNO ROOSEVELT CAVALCANTI DE AZEVEDO (PARTICIPANTE 060)	594.011,00
07/10/2021 10:33:43	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	594.000,00
07/10/2021 10:34:08	LANCE	META E FOCO COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 037)	590.000,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
BOM JARDIM-PE**

07/10/2021 10:34:15	LANCE	BRUNO ROOSEVELT CAVALCANTI DE AZEVEDO (PARTICIPANTE 060)	593.800,00
07/10/2021 10:34:27	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	589.900,00
07/10/2021 10:34:53	LANCE	META E FOCO COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 037)	585.000,00
07/10/2021 10:35:11	LANCE	BRUNO ROOSEVELT CAVALCANTI DE AZEVEDO (PARTICIPANTE 060)	580.000,00
07/10/2021 10:35:23	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	579.900,00
07/10/2021 10:35:25	LANCE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	601.594,23
07/10/2021 10:35:29	LANCE	META E FOCO COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 037)	579.000,00
07/10/2021 10:35:37	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	578.900,00
07/10/2021 10:36:31	LANCE	META E FOCO COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 037)	575.000,00
07/10/2021 10:36:42	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	574.900,00
07/10/2021 10:37:03	LANCE	META E FOCO COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 037)	574.000,00
07/10/2021 10:37:14	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	550.000,00
07/10/2021 10:38:00	LANCE	META E FOCO COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 037)	549.000,00
07/10/2021 10:38:10	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	520.000,00
07/10/2021 10:38:24	LANCE	META E FOCO COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 037)	519.000,00
07/10/2021 10:38:24	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA		
07/10/2021 10:38:44	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	518.900,00
07/10/2021 10:39:04	LANCE	META E FOCO COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 037)	518.800,00
07/10/2021 10:39:17	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	518.000,00
07/10/2021 10:39:44	LANCE	META E FOCO COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 037)	517.000,00
07/10/2021 10:40:45	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	516.000,00
07/10/2021 10:41:01	LANCE	META E FOCO COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 037)	515.000,00
07/10/2021 10:41:25	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	514.000,00
07/10/2021 10:41:38	LANCE	META E FOCO COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 037)	513.000,00
07/10/2021 10:43:15	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	512.000,00
07/10/2021 10:43:38	LANCE	META E FOCO COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 037)	511.000,00
07/10/2021 10:45:38	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é META E FOCO COMERCIO E SERVICOS EIRELI			
07/10/2021 10:45:38	HABILITAÇÃO		
20/10/2021 11:47:56	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
20/10/2021 12:17:57	EM ADJUDICAÇÃO		
20/10/2021 13:27:51	ADJUDICADO		

**LOTE 7 - ADJUDICADO
FERRAGENS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: AÇO PAULO NETO	Modelo: AÇO PAULO NETO
Descrição: Aço ca-25, 10,0 mm, ou 12,5 mm, ou 16,0 mm, ou 20,0 mm, ou 25,0 mm, vergalhão			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 10,00		Valor Total: 120,00
Item: 2	Unidade: KG	Marca: AÇO PAULO NETO	Modelo: AÇO PAULO NETO
Descrição: Aço ca-50, 12,5 mm ou 16,0 mm, vergalhão			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 200,00
Item: 3	Unidade: KG	Marca: AÇO PAULO NETO	Modelo: AÇO PAULO NETO
Descrição: Aço ca-60, 4,2 mm, ou 5,0 mm, ou 6,0 mm, ou 7,0 mm, vergalhão			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 8,80		Valor Total: 220,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
BOM JARDIM-PE**

Item: 4	Unidade: KG	Marca: AÇO PAULO NETO	Modelo: AÇO PAULO NETO
Descrição: Aço ca-60, 4,2 mm, ou 5,0 mm, ou 6,0 mm, ou 7,0 mm, vergalhão			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 8,80		Valor Total: 220,00
Item: 5	Unidade: M ²	Marca: GERDAU	Modelo: GERDAU
Descrição: Arame farpado galvanizado, 14 bwg (2,11 mm), classe 250			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 0,90		Valor Total: 22,50
Item: 6	Unidade: KG	Marca: GERDAU	Modelo: GERDAU
Descrição: Arame galvanizado 12 bwg, d = 2,76 mm (0,048 kg/m) ou 14 bwg, d = 2,11 mm (0,026 kg/m)			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 16,30		Valor Total: 114,10
Item: 7	Unidade: KG	Marca: GERDAU	Modelo: GERDAU
Descrição: Arame galvanizado 18 bwg, d = 1,24mm (0,009 kg/m)			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 23,20		Valor Total: 162,40
Item: 8	Unidade: ROLO	Marca: GERDAU	Modelo: GERDAU
Descrição: Arame recozido bitola 18". Rolo com 1 quilograma			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 21,10		Valor Total: 316,50
Item: 9	Unidade: UN	Marca: AÇO PAULO NETO	Modelo: AÇO PAULO NETO
Descrição: Barra de apoio reta, em aço inox polido, comprimento 60cm, fixada na parede – fornecimento e instalação. Af_01/2020			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 345,35		Valor Total: 690,70
Item: 10	Unidade: UN	Marca: AÇO PAULO NETO	Modelo: AÇO PAULO NETO
Descrição: Barra de apoio reta, em aço inox polido, comprimento 80 cm, fixada na parede – fornecimento e instalação. Af_01/2020			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 223,70		Valor Total: 447,40
Item: 11	Unidade: UND	Marca: PADO	Modelo: PADO
Descrição: Cadeado, material: latão maciço, material haste: aço temperado, cor: amarela, altura: 30 mm, largura: 35 mm, características adicionais: chave em latão, autoblocável com travas oblíquas			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 19,80		Valor Total: 237,60
Item: 12	Unidade: UND	Marca: PADO	Modelo: PADO
Descrição: Cadeado, material: latão maciço, material haste: aço temperado, cor: amarela, altura: 45 mm, largura: 50 mm, características adicionais: chave em latão, autoblocável com travas oblíquas			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 28,90		Valor Total: 346,80
Item: 13	Unidade: UND	Marca: PADO	Modelo: PADO
Descrição: Cadeado, material: latão maciço, material haste: aço, altura: 25 mm, largura: 25 mm, características adicionais: 2 chaves em latão níquelado, trava dupla			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 14,20		Valor Total: 99,40
Item: 14	Unidade: UND	Marca: 2001 FERRO E ALUMINIO	Modelo: 2001 FERRO E ALUMINIO
Descrição: Cantoneira 'u' de '1, com 06 metro de comprimento			
Quantidade: 37	Valor Unit.: 8,80		Valor Total: 325,60
Item: 15	Unidade: UND	Marca: 2001 FERRO E ALUMINIO	Modelo: 2001 FERRO E ALUMINIO
Descrição: Dobradiça em aço/ferro, 3 1/2" x 3", e= 1,9 a 2 mm, com anel, cromado ou zincado, tampa bola, com parafusos			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 16,40		Valor Total: 49,20
Item: 16	Unidade: UND	Marca: 2001 FERRO E ALUMINIO	Modelo: 2001 FERRO E ALUMINIO
Descrição: Fechadura de sobrepor para portão, em aço inox com acabamento cromado, caixa de 100 mm, incluindo chave tipo cilindro			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 40,00		Valor Total: 120,00
Item: 17	Unidade: UND	Marca: 2001 FERRO E ALUMINIO	Modelo: 2001 FERRO E ALUMINIO
Descrição: Fechadura espelho para porta externa, em aço inox (máquina, testa e contra-testa) e em zamac (maçaneta, lingueta e trincos) com acabamento cromado, máquina de 55 mm, incluindo chave tipo cilindro			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 91,30		Valor Total: 273,90
Item: 18	Unidade: UND	Marca: 2001 FERRO E ALUMINIO	Modelo: 2001 FERRO E ALUMINIO
Descrição: Fechadura roseta redonda para porta interna, em aço inox (máquina, testa e contra-testa) e em zamac (maçaneta, lingueta e trincos) com acabamento cromado, máquina de 55 mm, incluindo chave tipo interna			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 82,80		Valor Total: 579,60
Item: 19	Unidade: UND	Marca: 2001 FERRO E ALUMINIO	Modelo: 2001 FERRO E ALUMINIO
Descrição: Ferrolho com fecho / trinco redondo, em aço galvanizado / zincado, de sobrepor, com comprimento de 2" e espessura mínima da chapa de 0,90 mm, para portas e janelas			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 1,80		Valor Total: 9,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
BOM JARDIM-PE**

Item: 20	Unidade: UND	Marca: 2001 FERRO E ALUMINIO	Modelo: 2001 FERRO E ALUMINIO
Descrição: Ferrolho com fecho / trinco redondo, em aço galvanizado / zincado, de sobrepor, com comprimento de 3" a 4" e espessura mínima da chapa de 0,90 mm			
Quantidade: 17	Valor Unit.: 3,80		Valor Total: 64,60
Item: 21	Unidade: UND	Marca: 2001 FERRO E ALUMINIO	Modelo: 2001 FERRO E ALUMINIO
Descrição: Ferrolho com fecho chato e porta cadeado, em aço galvanizado / zincado, de sobrepor, com comprimento de 3" a 4", chapa com espessura mínima de 0,90 mm e largura mínima de 3,20 cm (fecho simples / leve) (inclui parafusos)			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 5,90		Valor Total: 70,80
Item: 22	Unidade: UND	Marca: 2001 FERRO E ALUMINIO	Modelo: 2001 FERRO E ALUMINIO
Descrição: Ferrolho com fecho chato e porta cadeado, em aço galvanizado zincado, de sobrepor, com comprimento de 3" a 4", chapa com espessura mínima de 0,90mm e largura mínima de 3,20m, fecho simples e parafusos inclusos			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 5,90		Valor Total: 70,80
Item: 23	Unidade: UND	Marca: 2001 FERRO E ALUMINIO	Modelo: 2001 FERRO E ALUMINIO
Descrição: Ferrolho com fecho chato e porta cadeado, em aço galvanizado zincado, de sobrepor, com comprimento de 6" chapa com espessura mínima de 1,70mm e largura mínima de 5cm, fecho reforçado e parafusos inclusos			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 11,00		Valor Total: 66,00
Item: 24	Unidade: UND	Marca: MADEIREIRA TAVARES	Modelo: MADEIREIRA TAVARES
Descrição: Guarnição/ alizar/ vista maciça, e= *1* cm, l= *4,5* cm, em cedrinho/ angelim comercial/ eucalipto/ curupixa/ peroba/ cumaru ou equivalente da região			
Quantidade: 41	Valor Unit.: 2,70		Valor Total: 110,70
Item: 25	Unidade: UND	Marca: MADEIREIRA TAVARES	Modelo: MADEIREIRA TAVARES
Descrição: Kit alizar de 0,60 x 2,10 m (maçaranduba)			
Quantidade: 432	Valor Unit.: 2,70		Valor Total: 1.166,40
Item: 26	Unidade: UND	Marca: MADEIREIRA TAVARES	Modelo: MADEIREIRA TAVARES
Descrição: Kit alizar de 0,70 x 2,10 m (maçaranduba)			
Quantidade: 441	Valor Unit.: 2,70		Valor Total: 1.190,70
Item: 27	Unidade: UND	Marca: MADEIREIRA TAVARES	Modelo: MADEIREIRA TAVARES
Descrição: Kit alizar de 0,80 x 2,10 m (maçaranduba)			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 2,70		Valor Total: 1.215,00
Item: 28	Unidade: UND	Marca: MADEIREIRA TAVARES	Modelo: MADEIREIRA TAVARES
Descrição: Kit alizar de 0,90 x 2,10 m (maçaranduba)			
Quantidade: 459	Valor Unit.: 2,70		Valor Total: 1.239,30
Item: 29	Unidade: UND	Marca: VONDER	Modelo: VONDER
Descrição: Parafuso auto-atarraxante, material ferro, tratamento superficial galvanizado, tipo cabeça panela, diâmetro corpo comprimento 25 mm			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,10		Valor Total: 5,00
Item: 30	Unidade: UNIDADE	Marca: VONDER	Modelo: VONDER
Descrição: Parafuso auto-atarraxante, material ferro, tratamento superficial galvanizado, tipo cabeça panela, diâmetro corpo comprimento 35 mm			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 0,10		Valor Total: 2,50
Item: 31	Unidade: UNIDADE	Marca: VONDER	Modelo: VONDER
Descrição: Parafuso auto-atarraxante, material ferro, tratamento superficial galvanizado, tipo cabeça panela, diâmetro corpo comprimento 45 mm			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 0,10		Valor Total: 2,50
Item: 32	Unidade: UND	Marca: VONDER	Modelo: VONDER
Descrição: Parafusos para fixação de vaso sanitário, com bucha, parafuso e acabamento cromado, inclui porca cega, arruela e bucha nylon, tamanho s-10			
Quantidade: 17	Valor Unit.: 15,10		Valor Total: 256,70
Item: 33	Unidade: KG	Marca: GERDAU	Modelo: GERDAU
Descrição: Prego ardox 17 x 27; material do prego: aço baixo carbono; acabamento do prego: polido; medida jp x lpp:17 x 27; comprimento do prego: 62,1 mm; diâmetro do prego: 3,0 mm tipo do prego: com cabeça			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 19,10		Valor Total: 114,60
Item: 34	Unidade: KG	Marca: GERDAU	Modelo: GERDAU
Descrição: Prego com cabeça, material ferro comum, tipo cabeça liso, tipo corpo liso, tipo ponta comum, acabamento superficial polido, bitola 1 1/2 x 13 pol, em quilograma			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 18,80		Valor Total: 131,60

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
BOM JARDIM-PE**

Item: 35	Unidade: KG	Marca: VONDER	Modelo: VONDER
Descrição: Rebite pop, material: alumínio, tipo: comum, tipo aba: escareado, diâmetro corpo: 3,2 mm, comprimento: 8 mm, características adicionais: astm b-209, liga 5052, cego, mandril de aço galvanizado			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 73,50	Valor Total: 3.675,00	
Item: 36	Unidade: M²	Marca: MADEIREIRA TAVARES	Modelo: MADEIREIRA TAVARES
Descrição: Ripa não aparelhada, *1,5 x 5* cm, em maçaranduba, angelim ou equivalente da região – bruta			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,00	Valor Total: 1.000,00	
Item: 37	Unidade: M²	Marca: AÇO PAULO NETO	Modelo: AÇO PAULO NETO
Descrição: Tela de aço soldada nervurada, ca-60, q-92, (1,48 kg/m2), diâmetro do fio = 4,2 mm, largura = 2,45 x 60 m de comprimento, espaçamento da malha = 15 x 15 cm.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 16,10	Valor Total: 241,50	
Item: 38	Unidade: UND	Marca: AÇO PAULO NETO	Modelo: AÇO PAULO NETO
Descrição: Tubo metalon, formato retangular, espessura chapa 2 mm, seção 50 x 30 mm, comprimento 6 m.			
Quantidade: 62	Valor Unit.: 9,30	Valor Total: 576,60	
Item: 39	Unidade: UND	Marca: AÇO PAULO NETO	Modelo: AÇO PAULO NETO
Descrição: União em ferro galvanizado 1 pol			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 9,80	Valor Total: 245,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 META E FOCO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	055	31.834.213/0001-42	20.785,22	16.000,00	Sim
2 RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	009	41.851.455/0001-06	20.785,22	16.900,00	Sim
3 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	067	40.876.269/0001-50	20.785,22	19.749,66	Sim
4 BRUNO ROOSEVELT CAVALCANTI DE AZEVEDO	006	33.040.331/0001-04	20.785,22	20.785,22	Sim
5 INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME	012	19.867.301/0001-45	20.785,22	20.785,22	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

21/09/2021 12:10:57	PUBLICADO	
22/09/2021 08:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS	
07/10/2021 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS	
07/10/2021 10:45:01	DISPUTA	
07/10/2021 10:45:01	LANCE	META E FOCO COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 055) 20.785,22
07/10/2021 10:45:01	LANCE	BRUNO ROOSEVELT CAVALCANTI DE AZEVEDO (PARTICIPANTE 006) 20.785,22
07/10/2021 10:45:01	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE) 20.785,22
07/10/2021 10:45:01	LANCE	INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME (PARTICIPANTE 012) 20.785,22
07/10/2021 10:45:01	LANCE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA 20.785,22
07/10/2021 10:45:29	LANCE	META E FOCO COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 055) 20.200,00
07/10/2021 10:45:38	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE) 19.000,00
07/10/2021 10:46:01	LANCE	META E FOCO COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 055) 18.500,00
07/10/2021 10:46:38	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE) 18.400,00
07/10/2021 10:46:57	LANCE	META E FOCO COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 055) 17.700,00
07/10/2021 10:47:04	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE) 17.600,00
07/10/2021 10:47:13	LANCE	META E FOCO COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 055) 17.000,00
07/10/2021 10:47:25	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE) 16.900,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
BOM JARDIM-PE**

07/10/2021 10:47:36	LANCE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	19.749,66
07/10/2021 10:47:43	LANCE	META E FOCO COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 055)	16.000,00
07/10/2021 10:55:01	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 055			
07/10/2021 10:55:01	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.			
07/10/2021 10:55:01	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é META E FOCO COMERCIO E SERVICOS EIRELI			
07/10/2021 10:55:02	HABILITAÇÃO		
20/10/2021 11:47:57	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
20/10/2021 12:17:58	EM ADJUDICAÇÃO		
20/10/2021 13:27:51	ADJUDICADO		

**LOTE 8 - ADJUDICADO
TÁBUAS, ESQUADRIAS, COMPENSADOS E FOLHEADOS DE MADEIRA**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: ALUMIMAIS	Modelo: ALUMIMAIS
Descrição: Basculante em alumínio, 80 x 60cm (a x l), natural batente/requadro de 4 a 14 cm, com vidro, sem guarnição/alizar			
Quantidade: 12		Valor Unit.: 152,10	Valor Total: 1.825,20
Item: 2	Unidade: M ²	Marca: MADEIREIRA TAVARES	Modelo: MADEIREIRA TAVARES
Descrição: Caibro não aparelhado *5 x 6* cm, em maçaranduba, angelim ou equivalente da região – bruta			
Quantidade: 750		Valor Unit.: 5,90	Valor Total: 4.425,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: MADEIREIRA TAVARES	Modelo: MADEIREIRA TAVARES
Descrição: Chapa de madeira compensada plastificada para forma de concreto, de 2,20 x 1,10 m, e = 10 mm			
Quantidade: 12		Valor Unit.: 34,50	Valor Total: 414,00
Item: 4	Unidade: M ²	Marca: MADEIREIRA TAVARES	Modelo: MADEIREIRA TAVARES
Descrição: Ripa não aparelhada, *1,5 x 5* cm, em maçaranduba, angelim ou equivalente da região – bruta			
Quantidade: 1.000		Valor Unit.: 1,10	Valor Total: 1.100,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: MADEIREIRA TAVARES	Modelo: MADEIREIRA TAVARES
Descrição: Tabua *2,5 x 15 cm em pinus, mista ou equivalente da região – bruta			
Quantidade: 12		Valor Unit.: 5,20	Valor Total: 62,40
Item: 6	Unidade: UND	Marca: MADEIREIRA TAVARES	Modelo: MADEIREIRA TAVARES
Descrição: Tabua *2,5 x 23* cm em pinus, mista ou equivalente da região – bruta			
Quantidade: 12		Valor Unit.: 8,30	Valor Total: 99,60
Item: 7	Unidade: UND	Marca: MADEIREIRA TAVARES	Modelo: MADEIREIRA TAVARES
Descrição: Tabua *2,5 x 30 cm em pinus, mista ou equivalente da região – bruta			
Quantidade: 37		Valor Unit.: 12,20	Valor Total: 451,40
Item: 8	Unidade: UND	Marca: MADEIREIRA TAVARES	Modelo: MADEIREIRA TAVARES
Descrição: Tábua madeira, espécie: pinho, comprimento: 5 m, largura: 30,00 cm, espessura: 25 mm, características adicionais: primeira qualidade, aplicação: construção civil.			
Quantidade: 25		Valor Unit.: 41,70	Valor Total: 1.042,50
Item: 9	Unidade: UND	Marca: MADEIREIRA TAVARES	Modelo: MADEIREIRA TAVARES
Descrição: Tabua não aparelhada *2,5 x 15* cm, em maçaranduba, angelim ou equivalente da região – bruta			
Quantidade: 468		Valor Unit.: 6,80	Valor Total: 3.182,40
Item: 10	Unidade: M ²	Marca: MADEIREIRA TAVARES	Modelo: MADEIREIRA TAVARES
Descrição: Viga não aparelhada *6 x 12* cm, em maçaranduba, angelim ou equivalente da região – bruta			
Quantidade: 150		Valor Unit.: 12,50	Valor Total: 1.875,00
Item: 11	Unidade: M ²	Marca: MADEIREIRA TAVARES	Modelo: MADEIREIRA TAVARES
Descrição: Viga não aparelhada *6 x 16* cm, em maçaranduba, angelim ou equivalente da região – bruta			
Quantidade: 150		Valor Unit.: 15,60	Valor Total: 2.340,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
BOM JARDIM-PE**

Item: 12	Unidade: M ²	Marca: MADEIREIRA TAVARES	Modelo: MADEIREIRA TAVARES
Descrição: Viga não aparelhada *6 x 20* cm, em maçaranduba, angelim ou equivalente da região – bruta			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 22,50	Valor Total: 3.375,00	
Item: 13	Unidade: M ²	Marca: MADEIREIRA TAVARES	Modelo: MADEIREIRA TAVARES
Descrição: Viga não aparelhada *8 x 16* cm em maçaranduba, angelim ou equivalente da região – bruta			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 24,10	Valor Total: 1.807,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 META E FOCO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	058	31.834.213/0001-42	27.885,21	22.000,00	Sim
2 RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	035	41.851.455/0001-06	27.885,21	22.700,00	Sim
3 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	061	40.876.269/0001-50	27.885,21	26.499,20	Sim
4 INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME	038	19.867.301/0001-45	27.885,21	27.885,21	Sim
5 BRUNO ROOSEVELT CAVALCANTI DE AZEVEDO	081	33.040.331/0001-04	27.885,21	27.885,21	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

21/09/2021 12:10:57	PUBLICADO				
22/09/2021 08:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
07/10/2021 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
07/10/2021 10:45:01	DISPUTA				
07/10/2021 10:45:01	LANCE	META E FOCO COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 058)			27.885,21
07/10/2021 10:45:01	LANCE	BRUNO ROOSEVELT CAVALCANTI DE AZEVEDO (PARTICIPANTE 081)			27.885,21
07/10/2021 10:45:01	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE			27.885,21
07/10/2021 10:45:01	LANCE	INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME (PARTICIPANTE 038)			27.885,21
07/10/2021 10:45:01	LANCE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA			27.885,21
07/10/2021 10:45:37	LANCE	META E FOCO COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 058)			27.400,00
07/10/2021 10:46:04	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE			25.000,00
07/10/2021 10:46:24	LANCE	META E FOCO COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 058)			24.000,00
07/10/2021 10:46:45	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE			23.900,00
07/10/2021 10:47:05	LANCE	META E FOCO COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 058)			23.300,00
07/10/2021 10:47:18	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE			23.200,00
07/10/2021 10:47:35	LANCE	META E FOCO COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 058)			22.800,00
07/10/2021 10:47:42	LANCE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA			26.499,20
07/10/2021 10:47:43	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE			22.700,00
07/10/2021 10:47:54	LANCE	META E FOCO COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 058)			22.000,00
07/10/2021 10:55:01	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA			
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 058					
07/10/2021 10:55:01	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA			
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.					
07/10/2021 10:55:02	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA			
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é META E FOCO COMERCIO E SERVICOS EIRELI					
07/10/2021 10:55:02	HABILITAÇÃO				
20/10/2021 11:47:57	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS				

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
BOM JARDIM-PE**

20/10/2021 12:17:58 EM ADJUDICAÇÃO

20/10/2021 13:27:52 ADJUDICADO

PREGOEIRO: EMANUELLE VANESSA DE MELO BARBOSA

Membro de apoio OTILIO JOAQUIM DA SILVA FILHO

MEMBRO DE APOIO PRICILIA INGRID FERREIRA RAMOS MIRON

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
BOM JARDIM-PE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00025/2021
Processo Administrativo Nº 00060/2021
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: EMANUELLE VANESSA DE MELO BARBOSA
Data de Publicação: 21/09/2021 12:10:57

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 20/10/2021 13:29:45
PORTAS E JANELAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: MADEIREIRA TAVARES	Modelo: MADEIREIRA TAVARES
Descrição: Grade de porta alizar e aduela de 0,70 x 2,10 m (maçaranduba)			
Quantidade: 441	Valor Unit.: 2,60	Valor Total: 1.146,60	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: MADEIREIRA TAVARES	Modelo: MADEIREIRA TAVARES
Descrição: Grade de porta alizar e aduela de 0,80 x 2,10 m (maçaranduba)			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 2,60	Valor Total: 1.170,00	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: MADEIREIRA TAVARES	Modelo: MADEIREIRA TAVARES
Descrição: Grade de porta alizar e aduela de 0,90 x 2,10 m (maçaranduba)			
Quantidade: 459	Valor Unit.: 2,60	Valor Total: 1.193,40	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: 2001 CASA E CONSTRUÇÃO	Modelo: 2001 CASA E CONSTRUÇÃO
Descrição: Janela basculante em alumínio, 80 x 60 cm (a x l), acabamento acet ou brilhante, batente/requadro de 3 a 14 cm, com vidro, sem guarnição/alizar			
Quantidade: 57	Valor Unit.: 136,90	Valor Total: 7.803,30	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: 2001 CASA E CONSTRUÇÃO	Modelo: 2001 CASA E CONSTRUÇÃO
Descrição: Janela de correr material alumínio, cor: natural, tipo de correr, características adicionais 4 folhas 120 x 150 cm, vidro			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 383,70	Valor Total: 14.580,60	
Item: 6	Unidade: UND	Marca: 2001 CASA E CONSTRUÇÃO	Modelo: 2001 CASA E CONSTRUÇÃO
Descrição: Janela de correr material alumínio, tipo de correr, características adicionais 3 folhas, 120 x 120 com vidro			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 416,60	Valor Total: 15.830,80	
Item: 7	Unidade: UND	Marca: MADEIREIRA TAVARES	Modelo: MADEIREIRA TAVARES
Descrição: Porta de madeira, folha leve (NBR 15930) de 600 x 2100 mm, de 35 mm a 40 mm de espessura, núcleo colmeia, capa lisa em HDF, acabamento em primer para pintura			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 91,00	Valor Total: 1.365,00	
Item: 8	Unidade: UND	Marca: MADEIREIRA TAVARES	Modelo: MADEIREIRA TAVARES
Descrição: Porta de madeira, folha leve (NBR 15930) de 700 x 2100 mm, de 35 mm a 40 mm de espessura, núcleo colmeia, capa lisa em HDF, acabamento em primer para pintura			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 90,00	Valor Total: 2.700,00	
Item: 9	Unidade: UND	Marca: MADEIREIRA TAVARES	Modelo: MADEIREIRA TAVARES
Descrição: Porta de madeira, folha leve (NBR 15930) de 800 x 2100 mm, de 35 mm a 40 mm de espessura, núcleo colmeia, capa lisa em HDF, acabamento em primer para pintura			
Quantidade: 53	Valor Unit.: 95,70	Valor Total: 5.072,10	
Item: 10	Unidade: UND	Marca: MADEIREIRA TAVARES	Modelo: MADEIREIRA TAVARES
Descrição: Porta de madeira, folha média (NBR 15930) de 900 x 2100 mm, de 35 mm a 40 mm de espessura, núcleo semissólido (sarrafeado), capa lisa em HDF, acabamento em primer para pintura			
Quantidade: 27	Valor Unit.: 138,60	Valor Total: 3.742,20	
Item: 11	Unidade: UND	Marca: FORTLEV	Modelo: FORTLEV
Descrição: Porta sanfonada, material PVC – cloreto de polivinila, cor branco, largura 0,62 m, altura 2,10 m, espessura mínima 2 mm			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 46,40	Valor Total: 696,00	

CLASSIFICAÇÃO

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
BOM JARDIM-PE**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 META E FOCO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	092	31.834.213/0001-42	76.099,20	55.300,00	Sim
2 RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	086	41.851.455/0001-06	76.099,20	55.400,00	Sim
3 BRUNO ROOSEVELT CAVALCANTI DE AZEVEDO	027	33.040.331/0001-04	76.099,20	57.400,00	Sim
4 INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME	009	19.867.301/0001-45	76.099,20	71.295,00	Sim
5 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	065	40.876.269/0001-50	76.099,20	72.295,97	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 2 - HOMOLOGADO - 20/10/2021 13:29:45
ALVENARIA E CONCRETO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: M ³	Marca: ARMAZÉM SÃO LOURENÇO	Modelo: ARMAZÉM SÃO LOURENÇO
Descrição: Areia fina – posto jazida/fornecedor (retirado na jazida, sem transporte)			
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 56,60		Valor Total: 101.880,00
Item: 2	Unidade: M ³	Marca: ARMAZÉM SÃO LOURENÇO	Modelo: ARMAZÉM SÃO LOURENÇO
Descrição: Areia grossa – posto jazida/fornecedor (retirado na jazida, sem transporte)			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 56,60		Valor Total: 67.920,00
Item: 3	Unidade: M ³	Marca: ARMAZÉM SÃO LOURENÇO	Modelo: ARMAZÉM SÃO LOURENÇO
Descrição: Areia para aterro – posto jazida/fornecedor (retirado na jazida, sem transporte)			
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 42,40		Valor Total: 76.320,00
Item: 4	Unidade: KG	Marca: QUARTZOLIT	Modelo: QUARTZOLIT
Descrição: Argamassa colante ac I para cerâmicas			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 0,40		Valor Total: 2.400,00
Item: 5	Unidade: KG	Marca: QUARTZOLIT	Modelo: QUARTZOLIT
Descrição: Argamassa colante ac II			
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 0,80		Valor Total: 1.440,00
Item: 6	Unidade: KG	Marca: QUARTZOLIT	Modelo: QUARTZOLIT
Descrição: Argamassa colante tipo ac III			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 1,40		Valor Total: 1.680,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca: CARPINA MIX CONCRETO	Modelo: CARPINA MIX CONCRETO
Descrição: Bloco cerâmico de vedação com furos na vertical, 14 x 19 x 39 cm – 4,5 mpa (NBR 15270)			
Quantidade: 15.000	Valor Unit.: 1,20		Valor Total: 18.000,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca: CARPINA MIX CONCRETO	Modelo: CARPINA MIX CONCRETO
Descrição: Bloco cerâmico vazado para alvenaria de vedação, 6 furos, de 9 x 9 x 19 cm (l x a x c)			
Quantidade: 60.000	Valor Unit.: 0,30		Valor Total: 18.000,00
Item: 9	Unidade: M ²	Marca: LK GESSO	Modelo: LK GESSO
Descrição: Bloco de gesso vazado, branco, e = *7* cm, dimensões *67 x 50* cm			
Quantidade: 2.250	Valor Unit.: 13,80		Valor Total: 31.050,00
Item: 10	Unidade: M ²	Marca: CARPINA MIX CONCRETO	Modelo: CARPINA MIX CONCRETO
Descrição: Bloquete/piso intertravado de concreto – modelo onda/16 faces/ retangular/ tijolinho/ paver/ holandês/ paralelepípedo, *22 cm x 11* cm, e = 8 cm, resistência de 35 mpa (NBR 9781), cor natural			
Quantidade: 3.750	Valor Unit.: 31,40		Valor Total: 117.750,00
Item: 11	Unidade: KG	Marca: ITAÚ	Modelo: ITAÚ
Descrição: Cal hidratada para pintura			
Quantidade: 15.000	Valor Unit.: 1,10		Valor Total: 16.500,00
Item: 12	Unidade: KG	Marca: ITAMBÉ	Modelo: ITAMBÉ
Descrição: Cimento Portland composto cp II–32			
Quantidade: 93.750	Valor Unit.: 0,30		Valor Total: 28.125,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
BOM JARDIM-PE**

Item: 13	Unidade: UND	Marca: CARPINA MIX CONCRETO	Modelo: CARPINA MIX CONCRETO
Descrição: Elemento vazado de concreto, veneziana *39 x 22 x 15* cm			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 7,40	Valor Total: 555,00	
Item: 14	Unidade: UND	Marca: CARPINA MIX CONCRETO	Modelo: CARPINA MIX CONCRETO
Descrição: Elemento vazado de concreto, veneziana *39 x 29 x 10* cm			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 13,00	Valor Total: 975,00	
Item: 15	Unidade: UND	Marca: CARPINA MIX CONCRETO	Modelo: CARPINA MIX CONCRETO
Descrição: Elemento vazado de concreto, veneziana *40 x 10 x 10* cm			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 6,50	Valor Total: 487,50	
Item: 16	Unidade: SACO	Marca: LK GESSO	Modelo: LK GESSO
Descrição: Gesso, origem: mineral, tipo: estuque, aspecto físico: pó, cor: branco, aplicação: construção civil. Saco de 20kg			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 4,70	Valor Total: 1.410,00	
Item: 17	Unidade: M	Marca: PERFILATO	Modelo: PERFILATO
Descrição: Junta plástica de dilatação para pisos, cor cinza, 10 x 4,5 mm (altura x espessura)			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 0,50	Valor Total: 37,50	
Item: 18	Unidade: M ²	Marca: CARPINA MIX CONCRETO	Modelo: CARPINA MIX CONCRETO
Descrição: Laje pré-moldada convencional (lajotas + vigotas) para forro, unidirecional, sobrecarga de 100 kg/m ² , vão até 4,00 m (sem colocação)			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 31,20	Valor Total: 9.360,00	
Item: 19	Unidade: KG	Marca: BLASCOR	Modelo: BLASCOR
Descrição: Massa para textura lisa de base acrílica, uso interno e externo			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 4,80	Valor Total: 1.440,00	
Item: 20	Unidade: UND	Marca: CARPINA MIX CONCRETO	Modelo: CARPINA MIX CONCRETO
Descrição: Meio-fio ou guia de concreto pré-moldado, comp *39* cm, *19 x 6,5/6,5* cm (h x l1/l2)			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 5,30	Valor Total: 1.590,00	
Item: 21	Unidade: UND	Marca: CARPINA MIX CONCRETO	Modelo: CARPINA MIX CONCRETO
Descrição: Meio-fio ou guia de concreto pré-moldado, comp *39* cm, *19 x 6,5/6,5* cm (h x l1/l2)			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 5,30	Valor Total: 397,50	
Item: 22	Unidade: UND	Marca: CARPINA MIX CONCRETO	Modelo: CARPINA MIX CONCRETO
Descrição: Meio-fio ou guia de concreto pré-moldado, comp 1 m, *30 x 10/12* cm (h x l1/l2)			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 13,30	Valor Total: 3.990,00	
Item: 23	Unidade: MIL	Marca: PEDREIRA MARACATU	Modelo: PEDREIRA MARACATU
Descrição: Paralelepípedo granito ou basáltico, para pavimentação, sem frete (variação regional de peças por m ²)			
Quantidade: 34	Valor Unit.: 363,40	Valor Total: 12.355,60	
Item: 24	Unidade: M ³	Marca: PEDREIRA MARACATU	Modelo: PEDREIRA MARACATU
Descrição: Pedra britada n. 1 (9,5 a 19 mm) posto pedreira/fornecedor, sem frete			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 38,90	Valor Total: 46.680,00	
Item: 25	Unidade: M ³	Marca: PEDREIRA MARACATU	Modelo: PEDREIRA MARACATU
Descrição: Pedra britada n. 2 (19 a 38 mm) posto pedreira/fornecedor, sem frete			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 39,10	Valor Total: 46.920,00	
Item: 26	Unidade: M ³	Marca: PEDREIRA MARACATU	Modelo: PEDREIRA MARACATU
Descrição: Pedra granítica ou basáltica irregular, faixa granulométrica 100 a 150 mm para pavimentação ou calcamento poliédrico, posto pedreira / fornecedor (sem frete)			
Quantidade: 3.600	Valor Unit.: 28,80	Valor Total: 103.680,00	
Item: 27	Unidade: M ³	Marca: PEDREIRA MARACATU	Modelo: PEDREIRA MARACATU
Descrição: Pedregulho ou piçarra de jazida, ao natural, para base de pavimentação (Retirada na jazida, sem transporte)			
Quantidade: 5.250	Valor Unit.: 27,30	Valor Total: 143.325,00	
Item: 28	Unidade: M ²	Marca: CARPINA MIX CONCRETO	Modelo: CARPINA MIX CONCRETO
Descrição: Piso em granito, polido, tipo amêndoa/ amarelo capri/ amarelo dourado carioca ou outros equivalentes da região, formato menor ou igual a 3025 cm ² , e= *2* cm			
Quantidade: 113	Valor Unit.: 220,10	Valor Total: 24.871,30	
Item: 29	Unidade: M ²	Marca: LK GESSO	Modelo: LK GESSO
Descrição: Placa de gesso para forro, *60 x 60* cm, espessura de 12 mm (sem colocação)			
Quantidade: 1.125	Valor Unit.: 4,90	Valor Total: 5.512,50	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
BOM JARDIM-PE**

Item: 30	Unidade: M ³	Marca: PEDREIRA MARACATU	Modelo: PEDREIRA MARACATU
Descrição: Pó de pedra (posto pedreira/fornecedor, sem frete)			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 36,70	Valor Total: 44.040,00	
Item: 31	Unidade: UND	Marca: CARPOSTE	Modelo: CARPOSTE
Descrição: Poste de concreto circular, 150 kg, h = 10 m (NBR 8451)			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 496,30	Valor Total: 3.970,40	
Item: 32	Unidade: UND	Marca: CARPOSTE	Modelo: CARPOSTE
Descrição: Poste de concreto circular, 200 kg, h = 9 m (NBR 8451)			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 1.989,40	Valor Total: 15.915,20	
Item: 33	Unidade: UND	Marca: QUARTZOLIT	Modelo: QUARTZOLIT
Descrição: Rejunte para aplicação cerâmica, embalagem 1kg, cores variadas			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 2,80	Valor Total: 840,00	
Item: 34	Unidade: M ²	Marca: PISO & CIA	Modelo: PISO & CIA
Descrição: Revestimento cerâmico para piso com placas tipo esmaltada extra de dimensões 35x35 cm aplicada em ambientes de área entre 5 m ² e 10 m ² . Af_06/2014			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 24,30	Valor Total: 21.870,00	
Item: 35	Unidade: M ²	Marca: PISO & CIA	Modelo: PISO & CIA
Descrição: Revestimento em cerâmica esmaltada extra, PEI maior ou igual 4, formato maior a 2025 cm ²			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 28,60	Valor Total: 21.450,00	
Item: 36	Unidade: M ²	Marca: BRASILIT	Modelo: BRASILIT
Descrição: Telha de fibra de vidro ondulada incolor, e = 0,6 mm, de *0,50 x 2,44* m			
Quantidade: 225	Valor Unit.: 19,50	Valor Total: 4.387,50	
Item: 37	Unidade: M ²	Marca: BRASILIT	Modelo: BRASILIT
Descrição: Telha de fibrocimento ondulada e = 6 mm, de 2,44 x 1,10 m (sem amianto)			
Quantidade: 806	Valor Unit.: 19,00	Valor Total: 15.314,00	
Item: 38	Unidade: UND	Marca: BRASILIT	Modelo: BRASILIT
Descrição: Telha ondulada de fibrocimento sem amianto medindo 2,44m comprimento x 1,10m largura x 5mm de espessura			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 74,10	Valor Total: 22.230,00	
Item: 39	Unidade: METRO	Marca: CARPINA MIX CONCRETO	Modelo: CARPINA MIX CONCRETO
Descrição: Tubo de concreto armado para águas pluviais, classe ea-2, com encaixe ponta e bolsa, diâmetro nominal de 400mm			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 89,10	Valor Total: 40.095,00	
Item: 40	Unidade: METRO	Marca: CARPINA MIX CONCRETO	Modelo: CARPINA MIX CONCRETO
Descrição: Tubo de concreto armado para esgoto sanitário, classe ea-2, com encaixe ponta e bolsa, diâmetro nominal de 700mm			
Quantidade: 188	Valor Unit.: 264,20	Valor Total: 49.669,60	
Item: 41	Unidade: METRO	Marca: CARPINA MIX CONCRETO	Modelo: CARPINA MIX CONCRETO
Descrição: Tubo de concreto armado para esgoto sanitário, classe pa-1, com encaixe ponta e bolsa, diâmetro nominal de 600mm			
Quantidade: 413	Valor Unit.: 106,00	Valor Total: 43.778,00	
Item: 42	Unidade: M	Marca: CARPINA MIX CONCRETO	Modelo: CARPINA MIX CONCRETO
Descrição: Tubo de concreto simples para águas pluviais, classe ps1, com encaixe macho e fêmea, diâmetro nominal de 200 mm			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 13,80	Valor Total: 8.280,00	
Item: 43	Unidade: M	Marca: CARPINA MIX CONCRETO	Modelo: CARPINA MIX CONCRETO
Descrição: Tubo de concreto simples para águas pluviais, classe ps1, com encaixe macho e fêmea, diâmetro nominal de 300 mm			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 19,30	Valor Total: 8.685,00	
Item: 44	Unidade: M	Marca: CARPINA MIX CONCRETO	Modelo: CARPINA MIX CONCRETO
Descrição: Tubo de concreto simples para águas pluviais, classe ps1, com encaixe macho e fêmea, diâmetro nominal de 500 mm			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 39,30	Valor Total: 1.493,40	
Item: 45	Unidade: M ²	Marca: AÇO PAULO NETO	Modelo: AÇO PAULO NETO
Descrição: Vigota (trilho) de concreto para laje pré-moldada, 3 m. Resistência do concreto da vigota 25 mpa (350 kgf/cm ²)			
Quantidade: 225	Valor Unit.: 54,80	Valor Total: 12.330,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 META E FOCO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	021	31.834.213/0001-42	1.905.801,06	1.199.000,00	Sim

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
BOM JARDIM-PE**

2 RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	046	41.851.455/0001-06	1.905.801,06	1.200.000,00	Sim
3 BRUNO ROOSEVELT CAVALCANTI DE AZEVEDO	044	33.040.331/0001-04	1.905.801,06	1.330.000,00	Sim
4 INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME	061	19.867.301/0001-45	1.905.801,06	1.447.140,00	Sim
5 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	041	40.876.269/0001-50	1.905.801,06	1.810.263,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 3 - HOMOLOGADO - 20/10/2021 13:29:45
FERRAGENS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: AÇO PAULO NETO	Modelo: AÇO PAULO NETO
Descrição: Aço ca-25, 10,0 mm, ou 12,5 mm, ou 16,0 mm, ou 20,0 mm, ou 25,0 mm, vergalhão			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 7,90		Valor Total: 300,20
Item: 2	Unidade: KG	Marca: AÇO PAULO NETO	Modelo: AÇO PAULO NETO
Descrição: Aço ca-50, 12,5 mm ou 16,0 mm, vergalhão			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 6,40		Valor Total: 480,00
Item: 3	Unidade: KG	Marca: AÇO PAULO NETO	Modelo: AÇO PAULO NETO
Descrição: Aço ca-60, 4,2 mm, ou 5,0 mm, ou 6,0 mm, ou 7,0 mm, vergalhão			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 6,90		Valor Total: 517,50
Item: 4	Unidade: KG	Marca: AÇO PAULO NETO	Modelo: AÇO PAULO NETO
Descrição: Aço ca-60, 4,2 mm, ou 5,0 mm, ou 6,0 mm, ou 7,0 mm, vergalhão			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 6,90		Valor Total: 517,50
Item: 5	Unidade: M ²	Marca: GERDAU	Modelo: GERDAU
Descrição: Arame farpado galvanizado, 14 bwg (2,11 mm), classe 250			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 0,80		Valor Total: 60,00
Item: 6	Unidade: KG	Marca: GERDAU	Modelo: GERDAU
Descrição: Arame galvanizado 12 bwg, d = 2,76 mm (0,048 kg/m) ou 14 bwg, d = 2,11 mm (0,026 kg/m)			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 12,90		Valor Total: 296,70
Item: 7	Unidade: KG	Marca: GERDAU	Modelo: GERDAU
Descrição: Arame galvanizado 18 bwg, d = 1,24mm (0,009 kg/m)			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 18,40		Valor Total: 423,20
Item: 8	Unidade: ROLO	Marca: GERDAU	Modelo: GERDAU
Descrição: Arame recozido bitola 18". Rolo com 1 quilograma			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 16,70		Valor Total: 751,50
Item: 9	Unidade: UN	Marca: AÇO PAULO NETO	Modelo: AÇO PAULO NETO
Descrição: Barra de apoio reta, em aço inox polido, comprimento 60cm, fixada na parede – fornecimento e instalação. Af_01/2020			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 159,30		Valor Total: 1.274,40
Item: 10	Unidade: UN	Marca: AÇO PAULO NETO	Modelo: AÇO PAULO NETO
Descrição: Barra de apoio reta, em aço inox polido, comprimento 80 cm, fixada na parede – fornecimento e instalação. Af_01/2020			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 177,40		Valor Total: 1.419,20
Item: 11	Unidade: UND	Marca: PADO	Modelo: PADO
Descrição: Cadeado, material: latão maciço, material haste: aço temperado, cor: amarela, altura: 30 mm, largura: 35 mm, características adicionais: chave em latão, autoblocável com travas oblíquas			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 15,60		Valor Total: 592,80
Item: 12	Unidade: UND	Marca: PADO	Modelo: PADO
Descrição: Cadeado, material: latão maciço, material haste: aço temperado, cor: amarela, altura: 45 mm, largura: 50 mm, características adicionais: chave em latão, autoblocável com travas oblíquas			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 22,90		Valor Total: 870,20

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
BOM JARDIM-PE**

Item: 13	Unidade: UND	Marca: PADO	Modelo: PADO
Descrição: Cadeado, material: latão maciço, material haste: aço, altura: 25 mm, largura: 25 mm, características adicionais: 2 chaves em latão niquelado, trava dupla			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 11,20	Valor Total: 257,60	
Item: 14	Unidade: UND	Marca: 2001 FERRO E ALUMINIO	Modelo: 2001 FERRO E ALUMINIO
Descrição: Cantoneira 'u' de '1, com 06 metro de comprimento			
Quantidade: 113	Valor Unit.: 7,00	Valor Total: 791,00	
Item: 15	Unidade: UND	Marca: 2001 FERRO E ALUMINIO	Modelo: 2001 FERRO E ALUMINIO
Descrição: Dobradiça em aço/ferro, 3 1/2" x 3", e= 1,9 a 2 mm, com anel, cromado ou zincado, tampa bola, com parafusos			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 13,00	Valor Total: 156,00	
Item: 16	Unidade: UND	Marca: 2001 CASA E CONSTRUÇÃO	Modelo: 2001 CASA E CONSTRUÇÃO
Descrição: Fechadura de sobrepor para portão, em aço inox com acabamento cromado, caixa de 100 mm, incluindo chave tipo cilindro			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 31,70	Valor Total: 380,40	
Item: 17	Unidade: UND	Marca: 2001 CASA E CONSTRUÇÃO	Modelo: 2001 CASA E CONSTRUÇÃO
Descrição: Fechadura espelho para porta externa, em aço inox (máquina, testa e contra-testa) e em zamac (maçaneta, lingueta e trincos) com acabamento cromado, máquina de 55 mm, incluindo chave tipo cilindro			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 72,40	Valor Total: 868,80	
Item: 18	Unidade: UND	Marca: 2001 CASA E CONSTRUÇÃO	Modelo: 2001 CASA E CONSTRUÇÃO
Descrição: Fechadura roseta redonda para porta interna, em aço inox (máquina, testa e contra-testa) e em zamac (maçaneta, lingueta e trincos) com acabamento cromado, máquina de 55 mm, incluindo chave tipo interna			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 65,60	Valor Total: 1.508,80	
Item: 19	Unidade: UND	Marca: 2001 CASA E CONSTRUÇÃO	Modelo: 2001 CASA E CONSTRUÇÃO
Descrição: Ferrolho com fecho / trinco redondo, em aço galvanizado / zincado, de sobrepor, com comprimento de 2" e espessura mínima da chapa de 0,90 mm, para portas e janelas			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 1,40	Valor Total: 21,00	
Item: 20	Unidade: UND	Marca: 2001 CASA E CONSTRUÇÃO	Modelo: 2001 CASA E CONSTRUÇÃO
Descrição: Ferrolho com fecho / trinco redondo, em aço galvanizado / zincado, de sobrepor, com comprimento de 3" a 4" e espessura mínima da chapa de 0,90 mm			
Quantidade: 53	Valor Unit.: 3,00	Valor Total: 159,00	
Item: 21	Unidade: UND	Marca: 2001 CASA E CONSTRUÇÃO	Modelo: 2001 CASA E CONSTRUÇÃO
Descrição: Ferrolho com fecho chato e porta cadeado, em aço galvanizado / zincado, de sobrepor, com comprimento de 3" a 4", chapa com espessura mínima de 0,90 mm e largura mínima de 3,20 cm (fecho simples / leve) (inclui parafusos)			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 4,70	Valor Total: 178,60	
Item: 22	Unidade: UND	Marca: 2001 CASA E CONSTRUÇÃO	Modelo: 2001 CASA E CONSTRUÇÃO
Descrição: Ferrolho com fecho chato e porta cadeado, em aço galvanizado zincado, de sobrepor, com comprimento de 3" a 4", chapa com espessura mínima de 0,90mm e largura mínima de 3,20m, fecho simples e parafusos inclusos			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 4,70	Valor Total: 178,60	
Item: 23	Unidade: UND	Marca: 2001 CASA E CONSTRUÇÃO	Modelo: 2001 CASA E CONSTRUÇÃO
Descrição: Ferrolho com fecho chato e porta cadeado, em aço galvanizado zincado, de sobrepor, com comprimento de 6" chapa com espessura mínima de 1,70mm e largura mínima de 5cm, fecho reforçado e parafusos inclusos			
Quantidade: 19	Valor Unit.: 8,70	Valor Total: 165,30	
Item: 24	Unidade: UND	Marca: MADEIREIRA TAVARES	Modelo: MADEIREIRA TAVARES
Descrição: Guarnição/ alizar/ vista maciça, e= *1* cm, l= *4,5* cm, em cedrinho/ angelim comercial/ eucalipto/ curupixa/ peroba/ cumaru ou equivalente da região			
Quantidade: 124	Valor Unit.: 2,30	Valor Total: 285,20	
Item: 25	Unidade: UND	Marca: MADEIREIRA TAVARES	Modelo: MADEIREIRA TAVARES
Descrição: Kit alizar de 0,60 x 2,10 m (maçaranduba)			
Quantidade: 1.296	Valor Unit.: 2,20	Valor Total: 2.851,20	
Item: 26	Unidade: UND	Marca: MADEIREIRA TAVARES	Modelo: MADEIREIRA TAVARES
Descrição: Kit alizar de 0,70 x 2,10 m (maçaranduba)			
Quantidade: 1.323	Valor Unit.: 2,20	Valor Total: 2.910,60	
Item: 27	Unidade: UND	Marca: MADEIREIRA TAVARES	Modelo: MADEIREIRA TAVARES
Descrição: Kit alizar de 0,80 x 2,10 m (maçaranduba)			
Quantidade: 1.350	Valor Unit.: 2,20	Valor Total: 2.970,00	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
BOM JARDIM-PE**

Item: 28	Unidade: UND	Marca: MADEIREIRA TAVARES	Modelo: MADEIREIRA TAVARES
Descrição: Kit alizar de 0,90 x 2,10 m (maçaranduba)			
Quantidade: 1.377	Valor Unit.: 2,20	Valor Total: 3.029,40	
Item: 29	Unidade: UND	Marca: VONDER	Modelo: VONDER
Descrição: Parafuso auto-atarraxante, material ferro, tratamento superficial galvanizado, tipo cabeça panela, diâmetro corpo comprimento 25 mm			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 0,10	Valor Total: 15,00	
Item: 30	Unidade: UNIDADE	Marca: VONDER	Modelo: VONDER
Descrição: Parafuso auto-atarraxante, material ferro, tratamento superficial galvanizado, tipo cabeça panela, diâmetro corpo comprimento 35 mm			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 0,10	Valor Total: 7,50	
Item: 31	Unidade: UNIDADE	Marca: VONDER	Modelo: VONDER
Descrição: Parafuso auto-atarraxante, material ferro, tratamento superficial galvanizado, tipo cabeça panela, diâmetro corpo comprimento 45 mm			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 0,10	Valor Total: 7,50	
Item: 32	Unidade: UND	Marca: VONDER	Modelo: VONDER
Descrição: Parafusos para fixação de vaso sanitário, com bucha, parafuso e acabamento cromado, inclui porca cega, arruela e bucha nylon, tamanho s-10			
Quantidade: 53	Valor Unit.: 11,90	Valor Total: 630,70	
Item: 33	Unidade: KG	Marca: GERDAU	Modelo: GERDAU
Descrição: Prego ardox 17 x 27; material do prego: aço baixo carbono; acabamento do prego: polido; medida jp x lpp: 17 x 27; comprimento do prego: 62,1 mm; diâmetro do prego: 3,0 mm tipo do prego: com cabeça			
Quantidade: 19	Valor Unit.: 15,10	Valor Total: 286,90	
Item: 34	Unidade: KG	Marca: GERDAU	Modelo: GERDAU
Descrição: Prego com cabeça, material ferro comum, tipo cabeça liso, tipo corpo liso, tipo ponta comum, acabamento superficial polido, bitola 1 1/2 x 13 pol, em quilograma			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 15,00	Valor Total: 345,00	
Item: 35	Unidade: KG	Marca: VONDER	Modelo: VONDER
Descrição: Rebite pop, material: alumínio, tipo: comum, tipo aba: escareado, diâmetro corpo: 3,2 mm, comprimento: 8 mm, características adicionais: astm b-209, liga 5052, cego, mandril de aço galvanizado			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 58,30	Valor Total: 8.745,00	
Item: 36	Unidade: M²	Marca: MADEIREIRA TAVARES	Modelo: MADEIREIRA TAVARES
Descrição: Ripa não aparelhada, *1,5 x 5* cm, em maçaranduba, angelim ou equivalente da região – bruta			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,90	Valor Total: 2.700,00	
Item: 37	Unidade: M²	Marca: AÇO PAULO NETO	Modelo: AÇO PAULO NETO
Descrição: Tela de aço soldada nervurada, ca-60, q-92, (1,48 kg/m²), diâmetro do fio = 4,2 mm, largura = 2,45 x 60 m de comprimento, espaçamento da malha = 15 x 15 cm.			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 12,70	Valor Total: 571,50	
Item: 38	Unidade: UND	Marca: AÇO PAULO NETO	Modelo: AÇO PAULO NETO
Descrição: Tubo metalon, formato retangular, espessura chapa 2 mm, seção 50 x 30 mm, comprimento 6 m.			
Quantidade: 188	Valor Unit.: 7,40	Valor Total: 1.391,20	
Item: 39	Unidade: UND	Marca: AÇO PAULO NETO	Modelo: AÇO PAULO NETO
Descrição: União em ferro galvanizado 1 pol			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 7,80	Valor Total: 585,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 META E FOCO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	099	31.834.213/0001-42	64.763,12	39.500,00	Sim
2 RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	081	41.851.455/0001-06	64.763,12	40.000,00	Sim
3 INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME	069	19.867.301/0001-45	64.763,12	53.600,00	Sim
4 BRUNO ROOSEVELT CAVALCANTI DE AZEVEDO	045	33.040.331/0001-04	64.763,12	54.300,00	Sim
5 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	095	40.876.269/0001-50	64.763,12	61.536,04	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
BOM JARDIM-PE**

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 4 - HOMOLOGADO - 20/10/2021 13:29:45
TÁBUAS, ESQUADRIAS, COMPENSADOS E FOLHEADOS DE MADEIRA**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: ALUMIMAIS	Modelo: ALUMIMAIS	
Descrição: Basculante em alumínio, 80 x 60cm (a x l), natural batente/requadro de 4 a 14 cm, com vidro, sem guarnição/alizar				
Quantidade: 38		Valor Unit.: 160,309		Valor Total: 6.091,742
Item: 2	Unidade: M ²	Marca: MADEIREIRA TAVARES	Modelo: MADEIREIRA TAVARES	
Descrição: Caibro não aparelhado *5 x 6* cm, em maçaranduba, angelim ou equivalente da região – bruta				
Quantidade: 2.250		Valor Unit.: 6,235		Valor Total: 14.028,75
Item: 3	Unidade: UND	Marca: MADEIREIRA TAVARES	Modelo: MADEIREIRA TAVARES	
Descrição: Chapa de madeira compensada plastificada para forma de concreto, de 2,20 x 1,10 m, e = 10 mm				
Quantidade: 38		Valor Unit.: 28,033		Valor Total: 1.065,254
Item: 4	Unidade: M ²	Marca: MADEIREIRA TAVARES	Modelo: MADEIREIRA TAVARES	
Descrição: Ripa não aparelhada, *1,5 x 5* cm, em maçaranduba, angelim ou equivalente da região – bruta				
Quantidade: 3.000		Valor Unit.: 1,181		Valor Total: 3.543,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: MADEIREIRA TAVARES	Modelo: MADEIREIRA TAVARES	
Descrição: Tabua *2,5 x 15 cm em pinus, mista ou equivalente da região – bruta				
Quantidade: 38		Valor Unit.: 5,545		Valor Total: 210,71
Item: 6	Unidade: UND	Marca: MADEIREIRA TAVARES	Modelo: MADEIREIRA TAVARES	
Descrição: Tabua *2,5 x 23* cm em pinus, mista ou equivalente da região – bruta				
Quantidade: 38		Valor Unit.: 8,779		Valor Total: 333,602
Item: 7	Unidade: UND	Marca: MADEIREIRA TAVARES	Modelo: MADEIREIRA TAVARES	
Descrição: Tabua *2,5 x 30 cm em pinus, mista ou equivalente da região – bruta				
Quantidade: 113		Valor Unit.: 12,886		Valor Total: 1.456,118
Item: 8	Unidade: UND	Marca: MADEIREIRA TAVARES	Modelo: MADEIREIRA TAVARES	
Descrição: Tábua madeira, espécie: pinho, comprimento: 5 m, largura: 30,00 cm, espessura: 25 mm, características adicionais: primeira qualidade, aplicação: construção civil.				
Quantidade: 75		Valor Unit.: 44,021		Valor Total: 3.301,575
Item: 9	Unidade: UND	Marca: MADEIREIRA TAVARES	Modelo: MADEIREIRA TAVARES	
Descrição: Tabua não aparelhada *2,5 x 15* cm, em maçaranduba, angelim ou equivalente da região – bruta				
Quantidade: 1.407		Valor Unit.: 7,232		Valor Total: 10.175,424
Item: 10	Unidade: M ²	Marca: MADEIREIRA TAVARES	Modelo: MADEIREIRA TAVARES	
Descrição: Viga não aparelhada *6 x 12* cm, em maçaranduba, angelim ou equivalente da região – bruta				
Quantidade: 450		Valor Unit.: 13,186		Valor Total: 5.933,70
Item: 11	Unidade: M ²	Marca: MADEIREIRA TAVARES	Modelo: MADEIREIRA TAVARES	
Descrição: Viga não aparelhada *6 x 16* cm, em maçaranduba, angelim ou equivalente da região – bruta				
Quantidade: 450		Valor Unit.: 16,469		Valor Total: 7.411,05
Item: 12	Unidade: M ²	Marca: MADEIREIRA TAVARES	Modelo: MADEIREIRA TAVARES	
Descrição: Viga não aparelhada *6 x 20* cm, em maçaranduba, angelim ou equivalente da região – bruta				
Quantidade: 450		Valor Unit.: 23,809		Valor Total: 10.714,05
Item: 13	Unidade: M ²	Marca: MADEIREIRA TAVARES	Modelo: MADEIREIRA TAVARES	
Descrição: Viga não aparelhada *8 x 16* cm em maçaranduba, angelim ou equivalente da região – bruta				
Quantidade: 225		Valor Unit.: 25,489		Valor Total: 5.735,025

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 META E FOCO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	061 31.834.213/0001-42	84.200,29	70.000,00	Sim
2 RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	032 41.851.455/0001-06	84.200,29	70.900,00	Sim

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
BOM JARDIM-PE**

3 BRUNO ROOSEVELT CAVALCANTI DE AZEVEDO	067	33.040.331/0001-04	84.200,29	75.000,00	Sim
4 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	013	40.876.269/0001-50	84.200,29	80.015,05	Sim
5 INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME	016	19.867.301/0001-45	84.200,29	84.200,29	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 5 - HOMOLOGADO - 20/10/2021 13:29:45
PORTAS E JANELAS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: MADEIREIRA TAVARES	Modelo: MADEIREIRA TAVARES
Descrição: Grade de porta alizar e aduela de 0,70 x 2,10 m (maçaranduba)			
Quantidade: 147	Valor Unit.: 2,90		Valor Total: 426,30
Item: 2	Unidade: UND	Marca: MADEIREIRA TAVARES	Modelo: MADEIREIRA TAVARES
Descrição: Grade de porta alizar e aduela de 0,80 x 2,10 m (maçaranduba)			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 2,90		Valor Total: 435,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: MADEIREIRA TAVARES	Modelo: MADEIREIRA TAVARES
Descrição: Grade de porta alizar e aduela de 0,90 x 2,10 m (maçaranduba)			
Quantidade: 153	Valor Unit.: 2,90		Valor Total: 443,70
Item: 4	Unidade: UND	Marca: 2001 CASA E CONSTRUÇÃO	Modelo: 2001 CASA E CONSTRUÇÃO
Descrição: Janela basculante em alumínio, 80 x 60 cm (a x l), acabamento acet ou brilhante, batente/requadro de 3 a 14 cm, com vidro, sem guarnição/alizar			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 152,00		Valor Total: 2.736,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: 2001 CASA E CONSTRUÇÃO	Modelo: 2001 CASA E CONSTRUÇÃO
Descrição: Janela de correr material alumínio, cor: natural, tipo de correr, características adicionais 4 folhas 120 x 150 cm, vidro			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 426,10		Valor Total: 5.113,20
Item: 6	Unidade: UND	Marca: 2001 CASA E CONSTRUÇÃO	Modelo: 2001 CASA E CONSTRUÇÃO
Descrição: Janela de correr material alumínio, tipo de correr, características adicionais 3 folhas, 120 x 120 com vidro			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 462,60		Valor Total: 5.551,20
Item: 7	Unidade: UND	Marca: MADEIREIRA TAVARES	Modelo: MADEIREIRA TAVARES
Descrição: Porta de madeira, folha leve (NBR 15930) de 600 x 2100 mm, de 35 mm a 40 mm de espessura, núcleo colmeia, capa lisa em HDF, acabamento em primer para pintura			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 100,30		Valor Total: 501,50
Item: 8	Unidade: UND	Marca: MADEIREIRA TAVARES	Modelo: MADEIREIRA TAVARES
Descrição: Porta de madeira, folha leve (NBR 15930) de 700 x 2100 mm, de 35 mm a 40 mm de espessura, núcleo colmeia, capa lisa em HDF, acabamento em primer para pintura			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 99,90		Valor Total: 999,00
Item: 9	Unidade: UND	Marca: MADEIREIRA TAVARES	Modelo: MADEIREIRA TAVARES
Descrição: Porta de madeira, folha leve (NBR 15930) de 800 x 2100 mm, de 35 mm a 40 mm de espessura, núcleo colmeia, capa lisa em HDF, acabamento em primer para pintura			
Quantidade: 17	Valor Unit.: 106,20		Valor Total: 1.805,40
Item: 10	Unidade: UND	Marca: MADEIREIRA TAVARES	Modelo: MADEIREIRA TAVARES
Descrição: Porta de madeira, folha média (NBR 15930) de 900 x 2100 mm, de 35 mm a 40 mm de espessura, núcleo semissólido (sarrafeado), capa lisa em HDF, acabamento em primer para pintura			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 153,90		Valor Total: 1.231,20
Item: 11	Unidade: UND	Marca: FORTLEV	Modelo: FORTLEV
Descrição: Porta sanfonada, material PVC – cloreto de polivinila, cor branco, largura 0,62 m, altura 2,10 m, espessura mínima 2 mm			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 51,50		Valor Total: 257,50

CLASSIFICAÇÃO

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
BOM JARDIM-PE**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 META E FOCO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	083 31.834.213/0001-42	24.165,00	19.500,00	Sim
2 BRUNO ROOSEVELT CAVALCANTI DE AZEVEDO	003 33.040.331/0001-04	24.165,00	19.850,00	Sim
3 RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	032 41.851.455/0001-06	24.165,00	21.700,00	Sim
4 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	053 40.876.269/0001-50	24.165,00	22.957,33	Sim
5 INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME	019 19.867.301/0001-45	24.165,00	24.165,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 6 - HOMOLOGADO - 20/10/2021 13:29:45
ALVENARIA E CONCRETO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: M ³	Marca: ARMAZÉM SÃO LOURENÇO	Modelo: ARMAZÉM SÃO LOURENÇO
Descrição: Areia fina – posto jazida/fornecedor (retirado na jazida, sem transporte)			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 72,60		Valor Total: 43.560,00
Item: 2	Unidade: M ³	Marca: ARMAZÉM SÃO LOURENÇO	Modelo: ARMAZÉM SÃO LOURENÇO
Descrição: Areia grossa – posto jazida/fornecedor (retirado na jazida, sem transporte)			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 72,60		Valor Total: 29.040,00
Item: 3	Unidade: M ³	Marca: ARMAZÉM SÃO LOURENÇO	Modelo: ARMAZÉM SÃO LOURENÇO
Descrição: Areia para aterro – posto jazida/fornecedor (retirado na jazida, sem transporte)			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 54,40		Valor Total: 32.640,00
Item: 4	Unidade: KG	Marca: QUARTZOLIT	Modelo: QUARTZOLIT
Descrição: Argamassa colante ac I para cerâmicas			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,50		Valor Total: 1.000,00
Item: 5	Unidade: KG	Marca: QUARTZOLIT	Modelo: QUARTZOLIT
Descrição: Argamassa colante ac II			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 1,00		Valor Total: 600,00
Item: 6	Unidade: KG	Marca: QUARTZOLIT	Modelo: QUARTZOLIT
Descrição: Argamassa colante tipo ac III			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 1,80		Valor Total: 720,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca: CARPINA MIX CONCRETO	Modelo: CARPINA MIX CONCRETO
Descrição: Bloco cerâmico de vedação com furos na vertical, 14 x 19 x 39 cm – 4,5 mpa (NBR 15270)			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 1,50		Valor Total: 7.500,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca: CARPINA MIX CONCRETO	Modelo: CARPINA MIX CONCRETO
Descrição: Bloco cerâmico vazado para alvenaria de vedação, 6 furos, de 9 x 9 x 19 cm (l x a x c)			
Quantidade: 20.000	Valor Unit.: 0,40		Valor Total: 8.000,00
Item: 9	Unidade: M ²	Marca: LK GESSO	Modelo: LK GESSO
Descrição: Bloco de gesso vazado, branco, e = *7* cm, dimensões *67 x 50* cm			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 17,80		Valor Total: 13.350,00
Item: 10	Unidade: M ²	Marca: CARPINA MIX CONCRETO	Modelo: CARPINA MIX CONCRETO
Descrição: Bloquete/piso intertravado de concreto – modelo onda/16 faces/ retangular/ tijolinho/ paver/ holandês/ paralelepípedo, *22 cm x 11* cm, e = 8 cm, resistência de 35 mpa (NBR 9781), cor natural			
Quantidade: 1.250	Valor Unit.: 40,30		Valor Total: 50.375,00
Item: 11	Unidade: KG	Marca: ITAÚ	Modelo: ITAÚ
Descrição: Cal hidratada para pintura			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 1,40		Valor Total: 7.000,00
Item: 12	Unidade: KG	Marca: ITAMBÉ	Modelo: ITAMBÉ
Descrição: Cimento Portland composto cp II–32			
Quantidade: 31.250	Valor Unit.: 0,40		Valor Total: 12.500,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
BOM JARDIM-PE**

Item: 13	Unidade: UND	Marca: CARPINA MIX CONCRETO	Modelo: CARPINA MIX CONCRETO
Descrição: Elemento vazado de concreto, veneziana *39 x 22 x 15* cm			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 9,50	Valor Total: 237,50	
Item: 14	Unidade: UND	Marca: CARPINA MIX CONCRETO	Modelo: CARPINA MIX CONCRETO
Descrição: Elemento vazado de concreto, veneziana *39 x 29 x 10* cm			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 16,70	Valor Total: 417,50	
Item: 15	Unidade: UND	Marca: CARPINA MIX CONCRETO	Modelo: CARPINA MIX CONCRETO
Descrição: Elemento vazado de concreto, veneziana *40 x 10 x 10* cm			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 8,40	Valor Total: 210,00	
Item: 16	Unidade: SACO	Marca: LK GESSO	Modelo: LK GESSO
Descrição: Gesso, origem: mineral, tipo: estuque, aspecto físico: pó, cor: branco, aplicação: construção civil. Saco de 20kg			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,10	Valor Total: 610,00	
Item: 17	Unidade: M	Marca: PERFILATO	Modelo: PERFILATO
Descrição: Junta plástica de dilatação para pisos, cor cinza, 10 x 4,5 mm (altura x espessura)			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 0,60	Valor Total: 15,00	
Item: 18	Unidade: M ²	Marca: CARPINA MIX CONCRETO	Modelo: CARPINA MIX CONCRETO
Descrição: Laje pré-moldada convencional (lajotas + vigotas) para forro, unidirecional, sobrecarga de 100 kg/m ² , vão até 4,00 m (sem colocação)			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 40,10	Valor Total: 4.010,00	
Item: 19	Unidade: KG	Marca: BLASCOR	Modelo: BLASCOR
Descrição: Massa para textura lisa de base acrílica, uso interno e externo			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,10	Valor Total: 610,00	
Item: 20	Unidade: UND	Marca: CARPINA MIX CONCRETO	Modelo: CARPINA MIX CONCRETO
Descrição: Meio-fio ou guia de concreto pré-moldado, comp *39* cm, *19 x 6,5/6,5* cm (h x l1/l2)			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,80	Valor Total: 680,00	
Item: 21	Unidade: UND	Marca: CARPINA MIX CONCRETO	Modelo: CARPINA MIX CONCRETO
Descrição: Meio-fio ou guia de concreto pré-moldado, comp *39* cm, *19 x 6,5/6,5* cm (h x l1/l2)			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 6,80	Valor Total: 170,00	
Item: 22	Unidade: UND	Marca: CARPINA MIX CONCRETO	Modelo: CARPINA MIX CONCRETO
Descrição: Meio-fio ou guia de concreto pré-moldado, comp 1 m, *30 x 10/12* cm (h x l1/l2)			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 17,10	Valor Total: 1.710,00	
Item: 23	Unidade: MIL	Marca: PEDREIRA MARACATU	Modelo: PEDREIRA MARACATU
Descrição: Paralelepípedo granito ou basáltico, para pavimentação, sem frete (variação regional de peças por m ²)			
Quantidade: 11	Valor Unit.: 466,00	Valor Total: 5.126,00	
Item: 24	Unidade: M ³	Marca: PEDREIRA MARACATU	Modelo: PEDREIRA MARACATU
Descrição: Pedra britada n. 1 (9,5 a 19 mm) posto pedreira/fornecedor, sem frete			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 49,90	Valor Total: 19.960,00	
Item: 25	Unidade: M ³	Marca: PEDREIRA MARACATU	Modelo: PEDREIRA MARACATU
Descrição: Pedra britada n. 2 (19 a 38 mm) posto pedreira/fornecedor, sem frete			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 50,20	Valor Total: 20.080,00	
Item: 26	Unidade: M ³	Marca: PEDREIRA MARACATU	Modelo: PEDREIRA MARACATU
Descrição: Pedra granítica ou basáltica irregular, faixa granulométrica 100 a 150 mm para pavimentação ou calcamento poliédrico, posto pedreira / fornecedor (sem frete)			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 36,90	Valor Total: 44.280,00	
Item: 27	Unidade: M ³	Marca: PEDREIRA MARACATU	Modelo: PEDREIRA MARACATU
Descrição: Pedregulho ou piçarra de jazida, ao natural, para base de pavimentação (Retirada na jazida, sem transporte)			
Quantidade: 1.750	Valor Unit.: 35,00	Valor Total: 61.250,00	
Item: 28	Unidade: M ²	Marca: CARPINA MIX CONCRETO	Modelo: CARPINA MIX CONCRETO
Descrição: Piso em granito, polido, tipo amêndoa/ amarelo capri/ amarelo dourado carioca ou outros equivalentes da região, formato menor ou igual a 3025 cm ² , e= *2* cm			
Quantidade: 37	Valor Unit.: 282,30	Valor Total: 10.445,10	
Item: 29	Unidade: M ²	Marca: LK GESSO	Modelo: LK GESSO
Descrição: Placa de gesso para forro, *60 x 60* cm, espessura de 12 mm (sem colocação)			
Quantidade: 375	Valor Unit.: 6,40	Valor Total: 2.400,00	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
BOM JARDIM-PE**

Item: 30	Unidade: M ³	Marca: PEDREIRA MARACATU	Modelo: PEDREIRA MARACATU
Descrição: Pó de pedra (posto pedreira/fornecedor, sem frete)			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 47,10	Valor Total: 18.840,00	
Item: 31	Unidade: UND	Marca: CARPOSTE	Modelo: CARPOSTE
Descrição: Poste de concreto circular, 150 kg, h = 10 m (NBR 8451)			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 2.861,65	Valor Total: 5.723,30	
Item: 32	Unidade: UND	Marca: CARPOSTE	Modelo: CARPOSTE
Descrição: Poste de concreto circular, 200 kg, h = 9 m (NBR 8451)			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 625,40	Valor Total: 1.250,80	
Item: 33	Unidade: UND	Marca: QUARTZOLIT	Modelo: QUARTZOLIT
Descrição: Rejunte para aplicação cerâmica, embalagem 1kg, cores variadas			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,60	Valor Total: 360,00	
Item: 34	Unidade: M ²	Marca: PISO & CIA	Modelo: PISO & CIA
Descrição: Revestimento cerâmico para piso com placas tipo esmaltada extra de dimensões 35x35 cm aplicada em ambientes de área entre 5 m ² e 10 m ² . Af_06/2014			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 31,10	Valor Total: 9.330,00	
Item: 35	Unidade: M ²	Marca: PISO & CIA	Modelo: PISO & CIA
Descrição: Revestimento em cerâmica esmaltada extra, PEI maior ou igual 4, formato maior a 2025 cm ²			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 36,70	Valor Total: 9.175,00	
Item: 36	Unidade: M ²	Marca: BRASILIT	Modelo: BRASILIT
Descrição: Telha de fibra de vidro ondulada incolor, e = 0,6 mm, de *0,50 x 2,44* m			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 25,10	Valor Total: 1.882,50	
Item: 37	Unidade: M ²	Marca: BRASILIT	Modelo: BRASILIT
Descrição: Telha de fibrocimento ondulada e = 6 mm, de 2,44 x 1,10 m (sem amianto)			
Quantidade: 268	Valor Unit.: 24,30	Valor Total: 6.512,40	
Item: 38	Unidade: UND	Marca: BRASILIT	Modelo: BRASILIT
Descrição: Telha ondulada de fibrocimento sem amianto medindo 2,44m comprimento x 1,10m largura x 5mm de espessura			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 95,10	Valor Total: 9.510,00	
Item: 39	Unidade: METRO	Marca: CARPINA MIX CONCRETO	Modelo: CARPINA MIX CONCRETO
Descrição: Tubo de concreto armado para águas pluviais, classe ea-2, com encaixe ponta e bolsa, diâmetro nominal de 400mm			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 114,30	Valor Total: 17.145,00	
Item: 40	Unidade: METRO	Marca: CARPINA MIX CONCRETO	Modelo: CARPINA MIX CONCRETO
Descrição: Tubo de concreto armado para esgoto sanitário, classe ea-2, com encaixe ponta e bolsa, diâmetro nominal de 700mm			
Quantidade: 62	Valor Unit.: 338,80	Valor Total: 21.005,60	
Item: 41	Unidade: METRO	Marca: CARPINA MIX CONCRETO	Modelo: CARPINA MIX CONCRETO
Descrição: Tubo de concreto armado para esgoto sanitário, classe pa-1, com encaixe ponta e bolsa, diâmetro nominal de 600mm			
Quantidade: 137	Valor Unit.: 136,00	Valor Total: 18.632,00	
Item: 42	Unidade: M	Marca: CARPINA MIX CONCRETO	Modelo: CARPINA MIX CONCRETO
Descrição: Tubo de concreto simples para águas pluviais, classe ps1, com encaixe macho e fêmea, diâmetro nominal de 200 mm			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 17,70	Valor Total: 3.540,00	
Item: 43	Unidade: M	Marca: CARPINA MIX CONCRETO	Modelo: CARPINA MIX CONCRETO
Descrição: Tubo de concreto simples para águas pluviais, classe ps1, com encaixe macho e fêmea, diâmetro nominal de 300 mm			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 24,80	Valor Total: 3.720,00	
Item: 44	Unidade: M	Marca: CARPINA MIX CONCRETO	Modelo: CARPINA MIX CONCRETO
Descrição: Tubo de concreto simples para águas pluviais, classe ps1, com encaixe macho e fêmea, diâmetro nominal de 500 mm			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 50,40	Valor Total: 604,80	
Item: 45	Unidade: M ²	Marca: AÇO PAULO NETO	Modelo: AÇO PAULO NETO
Descrição: Vigota (trilho) de concreto para laje pré-moldada, 3 m. Resistência do concreto da vigota 25 mpa (350 kgf/cm ²)			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 70,30	Valor Total: 5.272,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 META E FOCO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	037	31.834.213/0001-42	633.344,11	511.000,00	Sim

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
BOM JARDIM-PE**

2 RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	054	41.851.455/0001-06	633.344,11	512.000,00	Sim
3 BRUNO ROOSEVELT CAVALCANTI DE AZEVEDO	060	33.040.331/0001-04	633.344,11	580.000,00	Sim
4 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	067	40.876.269/0001-50	633.344,11	601.594,23	Sim
5 INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME	093	19.867.301/0001-45	633.344,11	633.344,11	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 7 - HOMOLOGADO - 20/10/2021 13:29:45
FERRAGENS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: AÇO PAULO NETO	Modelo: AÇO PAULO NETO
Descrição: Aço ca-25, 10,0 mm, ou 12,5 mm, ou 16,0 mm, ou 20,0 mm, ou 25,0 mm, vergalhão			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 10,00		Valor Total: 120,00
Item: 2	Unidade: KG	Marca: AÇO PAULO NETO	Modelo: AÇO PAULO NETO
Descrição: Aço ca-50, 12,5 mm ou 16,0 mm, vergalhão			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 200,00
Item: 3	Unidade: KG	Marca: AÇO PAULO NETO	Modelo: AÇO PAULO NETO
Descrição: Aço ca-60, 4,2 mm, ou 5,0 mm, ou 6,0 mm, ou 7,0 mm, vergalhão			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 8,80		Valor Total: 220,00
Item: 4	Unidade: KG	Marca: AÇO PAULO NETO	Modelo: AÇO PAULO NETO
Descrição: Aço ca-60, 4,2 mm, ou 5,0 mm, ou 6,0 mm, ou 7,0 mm, vergalhão			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 8,80		Valor Total: 220,00
Item: 5	Unidade: M ²	Marca: GERDAU	Modelo: GERDAU
Descrição: Arame farpado galvanizado, 14 bwg (2,11 mm), classe 250			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 0,90		Valor Total: 22,50
Item: 6	Unidade: KG	Marca: GERDAU	Modelo: GERDAU
Descrição: Arame galvanizado 12 bwg, d = 2,76 mm (0,048 kg/m) ou 14 bwg, d = 2,11 mm (0,026 kg/m)			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 16,30		Valor Total: 114,10
Item: 7	Unidade: KG	Marca: GERDAU	Modelo: GERDAU
Descrição: Arame galvanizado 18 bwg, d = 1,24mm (0,009 kg/m)			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 23,20		Valor Total: 162,40
Item: 8	Unidade: ROLO	Marca: GERDAU	Modelo: GERDAU
Descrição: Arame recozido bitola 18". Rolo com 1 quilograma			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 21,10		Valor Total: 316,50
Item: 9	Unidade: UN	Marca: AÇO PAULO NETO	Modelo: AÇO PAULO NETO
Descrição: Barra de apoio reta, em aço inox polido, comprimento 60cm, fixada na parede – fornecimento e instalação. Af_01/2020			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 345,35		Valor Total: 690,70
Item: 10	Unidade: UN	Marca: AÇO PAULO NETO	Modelo: AÇO PAULO NETO
Descrição: Barra de apoio reta, em aço inox polido, comprimento 80 cm, fixada na parede – fornecimento e instalação. Af_01/2020			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 223,70		Valor Total: 447,40
Item: 11	Unidade: UND	Marca: PADO	Modelo: PADO
Descrição: Cadeado, material: latão maciço, material haste: aço temperado, cor: amarela, altura: 30 mm, largura: 35 mm, características adicionais: chave em latão, autoblocável com travas oblíquas			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 19,80		Valor Total: 237,60
Item: 12	Unidade: UND	Marca: PADO	Modelo: PADO
Descrição: Cadeado, material: latão maciço, material haste: aço temperado, cor: amarela, altura: 45 mm, largura: 50 mm, características adicionais: chave em latão, autoblocável com travas oblíquas			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 28,90		Valor Total: 346,80

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
BOM JARDIM-PE**

Item: 13	Unidade: UND	Marca: PADO	Modelo: PADO
Descrição: Cadeado, material: latão maciço, material haste: aço, altura: 25 mm, largura: 25 mm, características adicionais: 2 chaves em latão niquelado, trava dupla			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 14,40		Valor Total: 99,40
Item: 14	Unidade: UND	Marca: 2001 FERRO E ALUMINIO	Modelo: 2001 FERRO E ALUMINIO
Descrição: Cantoneira 'u' de '1, com 06 metro de comprimento			
Quantidade: 37	Valor Unit.: 8,80		Valor Total: 325,60
Item: 15	Unidade: UND	Marca: 2001 FERRO E ALUMINIO	Modelo: 2001 FERRO E ALUMINIO
Descrição: Dobradiça em aço/ferro, 3 1/2" x 3", e= 1,9 a 2 mm, com anel, cromado ou zincado, tampa bola, com parafusos			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 16,40		Valor Total: 49,20
Item: 16	Unidade: UND	Marca: 2001 FERRO E ALUMINIO	Modelo: 2001 FERRO E ALUMINIO
Descrição: Fechadura de sobrepor para portão, em aço inox com acabamento cromado, caixa de 100 mm, incluindo chave tipo cilindro			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 40,00		Valor Total: 120,00
Item: 17	Unidade: UND	Marca: 2001 FERRO E ALUMINIO	Modelo: 2001 FERRO E ALUMINIO
Descrição: Fechadura espelho para porta externa, em aço inox (máquina, testa e contra-testa) e em zamac (maçaneta, lingueta e trincos) com acabamento cromado, máquina de 55 mm, incluindo chave tipo cilindro			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 91,30		Valor Total: 273,90
Item: 18	Unidade: UND	Marca: 2001 FERRO E ALUMINIO	Modelo: 2001 FERRO E ALUMINIO
Descrição: Fechadura roseta redonda para porta interna, em aço inox (máquina, testa e contra-testa) e em zamac (maçaneta, lingueta e trincos) com acabamento cromado, máquina de 55 mm, incluindo chave tipo interna			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 82,80		Valor Total: 579,60
Item: 19	Unidade: UND	Marca: 2001 FERRO E ALUMINIO	Modelo: 2001 FERRO E ALUMINIO
Descrição: Ferrolho com fecho / trinco redondo, em aço galvanizado / zincado, de sobrepor, com comprimento de 2" e espessura mínima da chapa de 0,90 mm, para portas e janelas			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 1,80		Valor Total: 9,00
Item: 20	Unidade: UND	Marca: 2001 FERRO E ALUMINIO	Modelo: 2001 FERRO E ALUMINIO
Descrição: Ferrolho com fecho / trinco redondo, em aço galvanizado / zincado, de sobrepor, com comprimento de 3" a 4" e espessura mínima da chapa de 0,90 mm			
Quantidade: 17	Valor Unit.: 3,80		Valor Total: 64,60
Item: 21	Unidade: UND	Marca: 2001 FERRO E ALUMINIO	Modelo: 2001 FERRO E ALUMINIO
Descrição: Ferrolho com fecho chato e porta cadeado, em aço galvanizado / zincado, de sobrepor, com comprimento de 3" a 4", chapa com espessura mínima de 0,90 mm e largura mínima de 3,20 cm (fecho simples / leve) (inclui parafusos)			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 5,90		Valor Total: 70,80
Item: 22	Unidade: UND	Marca: 2001 FERRO E ALUMINIO	Modelo: 2001 FERRO E ALUMINIO
Descrição: Ferrolho com fecho chato e porta cadeado, em aço galvanizado zincado, de sobrepor, com comprimento de 3" a 4", chapa com espessura mínima de 0,90mm e largura mínima de 3,20m, fecho simples e parafusos inclusos			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 5,90		Valor Total: 70,80
Item: 23	Unidade: UND	Marca: 2001 FERRO E ALUMINIO	Modelo: 2001 FERRO E ALUMINIO
Descrição: Ferrolho com fecho chato e porta cadeado, em aço galvanizado zincado, de sobrepor, com comprimento de 6" chapa com espessura mínima de 1,70mm e largura mínima de 5cm, fecho reforçado e parafusos inclusos			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 11,00		Valor Total: 66,00
Item: 24	Unidade: UND	Marca: MADEIREIRA TAVARES	Modelo: MADEIREIRA TAVARES
Descrição: Guarnição/ alizar/ vista maciça, e= *1* cm, l= *4,5* cm, em cedrinho/ angelim comercial/ eucalipto/ curupixa/ peroba/ cumaru ou equivalente da região			
Quantidade: 41	Valor Unit.: 2,70		Valor Total: 110,70
Item: 25	Unidade: UND	Marca: MADEIREIRA TAVARES	Modelo: MADEIREIRA TAVARES
Descrição: Kit alizar de 0,60 x 2,10 m (maçaranduba)			
Quantidade: 432	Valor Unit.: 2,70		Valor Total: 1.166,40
Item: 26	Unidade: UND	Marca: MADEIREIRA TAVARES	Modelo: MADEIREIRA TAVARES
Descrição: Kit alizar de 0,70 x 2,10 m (maçaranduba)			
Quantidade: 441	Valor Unit.: 2,70		Valor Total: 1.190,70
Item: 27	Unidade: UND	Marca: MADEIREIRA TAVARES	Modelo: MADEIREIRA TAVARES
Descrição: Kit alizar de 0,80 x 2,10 m (maçaranduba)			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 2,70		Valor Total: 1.215,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
BOM JARDIM-PE**

Item: 28	Unidade: UND	Marca: MADEIREIRA TAVARES	Modelo: MADEIREIRA TAVARES
Descrição: Kit alisar de 0,90 x 2,10 m (maçaranduba)			
Quantidade: 459	Valor Unit.: 2,70	Valor Total: 1.239,30	
Item: 29	Unidade: UND	Marca: VONDER	Modelo: VONDER
Descrição: Parafuso auto-atarraxante, material ferro, tratamento superficial galvanizado, tipo cabeça panela, diâmetro corpo comprimento 25 mm			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,10	Valor Total: 5,00	
Item: 30	Unidade: UNIDADE	Marca: VONDER	Modelo: VONDER
Descrição: Parafuso auto-atarraxante, material ferro, tratamento superficial galvanizado, tipo cabeça panela, diâmetro corpo comprimento 35 mm			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 0,10	Valor Total: 2,50	
Item: 31	Unidade: UNIDADE	Marca: VONDER	Modelo: VONDER
Descrição: Parafuso auto-atarraxante, material ferro, tratamento superficial galvanizado, tipo cabeça panela, diâmetro corpo comprimento 45 mm			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 0,10	Valor Total: 2,50	
Item: 32	Unidade: UND	Marca: VONDER	Modelo: VONDER
Descrição: Parafusos para fixação de vaso sanitário, com bucha, parafuso e acabamento cromado, inclui porca cega, arruela e bucha nylon, tamanho s-10			
Quantidade: 17	Valor Unit.: 15,10	Valor Total: 256,70	
Item: 33	Unidade: KG	Marca: GERDAU	Modelo: GERDAU
Descrição: Prego ardox 17 x 27; material do prego: aço baixo carbono; acabamento do prego: polido; medida jp x lpp: 17 x 27; comprimento do prego: 62,1 mm; diâmetro do prego: 3,0 mm tipo do prego: com cabeça			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 19,10	Valor Total: 114,60	
Item: 34	Unidade: KG	Marca: GERDAU	Modelo: GERDAU
Descrição: Prego com cabeça, material ferro comum, tipo cabeça liso, tipo corpo liso, tipo ponta comum, acabamento superficial polido, bitola 1 1/2 x 13 pol, em quilograma			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 18,80	Valor Total: 131,60	
Item: 35	Unidade: KG	Marca: VONDER	Modelo: VONDER
Descrição: Rebite pop, material: alumínio, tipo: comum, tipo aba: escareado, diâmetro corpo: 3,2 mm, comprimento: 8 mm, características adicionais: astm b-209, liga 5052, cego, mandril de aço galvanizado			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 73,50	Valor Total: 3.675,00	
Item: 36	Unidade: M²	Marca: MADEIREIRA TAVARES	Modelo: MADEIREIRA TAVARES
Descrição: Ripa não aparelhada, *1,5 x 5* cm, em maçaranduba, angelim ou equivalente da região – bruta			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,00	Valor Total: 1.000,00	
Item: 37	Unidade: M²	Marca: AÇO PAULO NETO	Modelo: AÇO PAULO NETO
Descrição: Tela de aço soldada nervurada, ca-60, q-92, (1,48 kg/m²), diâmetro do fio = 4,2 mm, largura = 2,45 x 60 m de comprimento, espaçamento da malha = 15 x 15 cm.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 16,10	Valor Total: 241,50	
Item: 38	Unidade: UND	Marca: AÇO PAULO NETO	Modelo: AÇO PAULO NETO
Descrição: Tubo metalon, formato retangular, espessura chapa 2 mm, seção 50 x 30 mm, comprimento 6 m.			
Quantidade: 62	Valor Unit.: 9,30	Valor Total: 576,60	
Item: 39	Unidade: UND	Marca: AÇO PAULO NETO	Modelo: AÇO PAULO NETO
Descrição: União em ferro galvanizado 1 pol			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 9,80	Valor Total: 245,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 META E FOCO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	055	31.834.213/0001-42	20.785,22	16.000,00	Sim
2 RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	009	41.851.455/0001-06	20.785,22	16.900,00	Sim
3 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	067	40.876.269/0001-50	20.785,22	19.749,66	Sim
4 BRUNO ROOSEVELT CAVALCANTI DE AZEVEDO	006	33.040.331/0001-04	20.785,22	20.785,22	Sim
5 INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME	012	19.867.301/0001-45	20.785,22	20.785,22	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
BOM JARDIM-PE**

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 8 - HOMOLOGADO - 20/10/2021 13:29:46
TÁBUAS, ESQUADRIAS, COMPENSADOS E FOLHEADOS DE MADEIRA**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: ALUMIMAIS	Modelo: ALUMIMAIS
Descrição: Basculante em alumínio, 80 x 60cm (a x l), natural batente/requadro de 4 a 14 cm, com vidro, sem guarnição/alizar			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 152,10	Valor Total: 1.825,20	
Item: 2	Unidade: M ²	Marca: MADEIREIRA TAVARES	Modelo: MADEIREIRA TAVARES
Descrição: Caibro não aparelhado *5 x 6* cm, em maçaranduba, angelim ou equivalente da região – bruta			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 5,90	Valor Total: 4.425,00	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: MADEIREIRA TAVARES	Modelo: MADEIREIRA TAVARES
Descrição: Chapa de madeira compensada plastificada para forma de concreto, de 2,20 x 1,10 m, e = 10 mm			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 34,50	Valor Total: 414,00	
Item: 4	Unidade: M ²	Marca: MADEIREIRA TAVARES	Modelo: MADEIREIRA TAVARES
Descrição: Ripa não aparelhada, *1,5 x 5* cm, em maçaranduba, angelim ou equivalente da região – bruta			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,10	Valor Total: 1.100,00	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: MADEIREIRA TAVARES	Modelo: MADEIREIRA TAVARES
Descrição: Tabua *2,5 x 15 cm em pinus, mista ou equivalente da região – bruta			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 5,20	Valor Total: 62,40	
Item: 6	Unidade: UND	Marca: MADEIREIRA TAVARES	Modelo: MADEIREIRA TAVARES
Descrição: Tabua *2,5 x 23* cm em pinus, mista ou equivalente da região – bruta			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 8,30	Valor Total: 99,60	
Item: 7	Unidade: UND	Marca: MADEIREIRA TAVARES	Modelo: MADEIREIRA TAVARES
Descrição: Tabua *2,5 x 30 cm em pinus, mista ou equivalente da região – bruta			
Quantidade: 37	Valor Unit.: 12,20	Valor Total: 451,40	
Item: 8	Unidade: UND	Marca: MADEIREIRA TAVARES	Modelo: MADEIREIRA TAVARES
Descrição: Tábua madeira, espécie: pinho, comprimento: 5 m, largura: 30,00 cm, espessura: 25 mm, características adicionais: primeira qualidade, aplicação: construção civil.			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 41,70	Valor Total: 1.042,50	
Item: 9	Unidade: UND	Marca: MADEIREIRA TAVARES	Modelo: MADEIREIRA TAVARES
Descrição: Tabua não aparelhada *2,5 x 15* cm, em maçaranduba, angelim ou equivalente da região – bruta			
Quantidade: 468	Valor Unit.: 6,80	Valor Total: 3.182,40	
Item: 10	Unidade: M ²	Marca: MADEIREIRA TAVARES	Modelo: MADEIREIRA TAVARES
Descrição: Viga não aparelhada *6 x 12* cm, em maçaranduba, angelim ou equivalente da região – bruta			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 12,50	Valor Total: 1.875,00	
Item: 11	Unidade: M ²	Marca: MADEIREIRA TAVARES	Modelo: MADEIREIRA TAVARES
Descrição: Viga não aparelhada *6 x 16* cm, em maçaranduba, angelim ou equivalente da região – bruta			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 15,60	Valor Total: 2.340,00	
Item: 12	Unidade: M ²	Marca: MADEIREIRA TAVARES	Modelo: MADEIREIRA TAVARES
Descrição: Viga não aparelhada *6 x 20* cm, em maçaranduba, angelim ou equivalente da região – bruta			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 22,50	Valor Total: 3.375,00	
Item: 13	Unidade: M ²	Marca: MADEIREIRA TAVARES	Modelo: MADEIREIRA TAVARES
Descrição: Viga não aparelhada *8 x 16* cm em maçaranduba, angelim ou equivalente da região – bruta			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 24,10	Valor Total: 1.807,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 META E FOCO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	058 31.834.213/0001-42	27.885,21	22.000,00	Sim
2 RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	035 41.851.455/0001-06	27.885,21	22.700,00	Sim

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
BOM JARDIM-PE**

3	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	061	40.876.269/0001-50	27.885,21	26.499,20	Sim
4	INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME	038	19.867.301/0001-45	27.885,21	27.885,21	Sim
5	BRUNO ROOSEVELT CAVALCANTI DE AZEVEDO	081	33.040.331/0001-04	27.885,21	27.885,21	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

AUTORIDADE: JOÃO FRANCISCO DA SILVA NETO